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Marjana Ahačič

V kulturnem sporedu bosta 
nastopila Harmonikarski 
orkester Glasbene šole 
Radovljica, ki letos praznuje 
50-letnico svojega delovanja, 
in Plesno društvo BPS 
Radovljica.
Radol'ška 10ka je tudi letos 
vključena v serijo tekaških 
prireditev Gorenjska, moj 
planet. Pri Lipi samostojnosti 
bo start otroških tekov na 
500, 1000, 1500 metrov ob 
18. uri, start 5. Radolške 10ke 
za odrasle kategorije pa ob 19. 
uri. Cilj 10-kilometrske krož-
ne trase bo na Linhartovem 

trgu, kjer bo ob 20.30 razgla-
sitev rezultatov. Razpis teka je 
objavljen na spletnih straneh 
športne zveze. 
V sklopu prazničnih priredi-
tev se v soboto, 25. junija, 
lahko udeležite vodenega 
ogleda Poti miru, ki ga orga-
nizira Turistično društvo 
Brezje. Pohodniki se bodo 
zbrali ob 9. uri pred gostilno 
Pr' Finžgarju na Brezjah. V 
Športnem parku Radovljica 
pa bo prav tako na dan 
držav nosti ob 15. uri finalni 
turnir Inline lige Radovljica 
in ob 17. uri turnir v ulični 
košarki. Organizatorja sta 
KRŠ in ŠD Gibaj se.

Dan državnosti
Občina Radovljica in Športna zveza Radovljica, 
Bled, Bohinj in Gorje tudi letos sodelujeta pri 
organizaciji tradicionalne prireditve ob dnevu 
državnosti. Slovesnost pri Lipi samostojnosti v 
Radovljici bo v petek, 24. junija, ob 18.30. 

Marjana Ahačič

Na Linhartovem trgu so 
prejšnjo soboto pripravili 
Festival keramike, na kate-
rem se je letos predstavilo 18 
razstavljavcev iz vse Sloveni-
je. Pestro dogajanje je v staro 
mestno jedro Radovljice pri-
vabilo številne obiskovalce, 
ki so si z zanimanjem ogle-
dali ponudbo, kupili lonček, 
krožnik ali skodelico, ki jim 
je bila všeč, in se učili osnov 
lončarjenja na delavnici, ki 
so jo pripravili mojstri lon-
čarstva iz varstveno-delovne-
ga centra CUDV Matevža 
Langusa. Za najlepši krož-
nik po izboru obiskovalcev je 
bil izbran krožnik Darinke 
Lapajne; organizatorji prire-
ditve so ga od avtorice odku-
pili in ga podarili izžrebane-
mu obiskovalcu. Kot je pove-
dala Katja Stušek z zavoda 
Turizem Radovljica, ki je 
prireditev pripravil, so se za 
tekmovanje za najlepši krož-
nik odločili, ker so želeli tudi 
keramiko povezati z razvija-
jočo se kulinarično zgodbo 
Radovljice, ki se kot destina-
cija prestavlja kot "pristno 
sladka". 
"Kulinarična ponudba 
Radovljice in njene okolice 

od nekdaj velja za kakovost-
no in pristno. V zelenem 
okolju dobrav in dežele na-
stajajo zdravi proizvodi, ki 
jih spretni kuharji povežejo 
v izjemne jedi, ki jih navdi-
huje lokalna tradicija. Dobra 
kulinarična zgodba Radol'ce 
je nastala s povezovanjem 
gostincev, umetnike kera-

mike pa smo prav tako pova-
bili k sodelovanju in povezo-
vanju pri udeležbi na razsta-
vi in predstavitvi v Radol'ci, 
pristno sladki, s keramič-
nim krožnikom," pojasnjuje 
Katja Stušek.
Hkrati s festivalom je bilo v 
soboto v Radovljici tudi 17. 
strokovno-družabno srečan-

je zaposlenih v gorenjskih 
vrtcih. V mestu je bilo 530 
udeleženk in 80 med njimi 
je imelo z namenom, da se 
znanje lončarskih mojstrov 
prenaša tudi na mlajše 
generacije, strokovno kera-
mično delavnico prav na 
festivalu.

Na festivalu keramike 
izbirali najlepši krožnik
Na Linhartovem trgu v Radovljici so zadnjo majsko soboto pripravili festival keramike. Na stojnicah v 
starem mestnem jedru so svoje izdelke razstavljali in prodajali lončarji iz različnih slovenskih krajev. 
Mojstri iz varstveno delovnega centra CUDV Matevža Langusa so na delavnicah učili, kako ustvarjati 
izdelke iz gline.

Številni domačini in obiskovalci Radovljice so soboto preživeli po pohajkovanju v starem 
mestnem jedru. / Foto: Tina Dokl
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"Letošnja izvedba Festivala 
je nastajala z željo po čim 
večji raznolikosti kulturne 
ponudbe. Izkušnje preteklih 
let nas učijo, da je število 
obiskovalcev odvisno prav 
od kvalitete in kar najbolj 
raznovrstnega izbora dogod-
kov. Trudimo se, da bi zado-
voljili okuse in želje kar naj-
širšega kroga ljubiteljev kul-
ture in umetnosti," teden 
dni pred začetkom priredit-
ve poudarja vodja festivala 
Anže Habjan.

Zato, pravi Habjan, se Festi-
val obrača k vsem generaci-
jam, nastopajo otroci, mladi, 
odrasli in starejši in prav 
vsem tem skupinam je pro-
gram tudi namenjen. 
"Usmeritev je preprosta – v 
program uvrščamo amater-
ske in polprofesionalne sku-
pine, ki se kulturno udejs-
tvujejo na višji ravni. Prvi 
namen je prav gotovo pred-
staviti lokalni publiki dejav-
nost od drugod, pa tudi 
izmenjava mnenj, pogledov 
in načinov dela. 

Festival gledališča 
v Kropi
Z nastopom mešanega pevskega zbora Vox 
Carniola z Jesenic se prihodnji petek v Kropi 
začenja tretji Festival gledališča. Enajst 
dogodkov, namenjenih najširšemu krogu 
ljubiteljev kulture in umetnosti, se bo zvrstilo do 
konca meseca, ko se bo prireditev zaključila z 
odprtjem Kovaškega Šmarna.
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Učili so se 
oživljanja
Projekt Oživimo srce, 
katerega namen je 
povečati možnosti 
preživetja po srčnem 
zastoju, na območju 
občine Radovljica teče s 
polno paro.
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Sončnice na 
Kongresnem trgu
Tradicionalna poslikava panjskih 
končnic letos z radovljiškega 
Linhartovega trga na Kongresni trg 
v Ljubljano kot spremljevalni 
dogodek razstave Ohranimo čebele
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OBČINSKE NOVICE 

Poslovali z dobičkom
Občinski svet je na redni seji 
konec marca potrdil poročilo 
javnega podjetja Komunala 
Radovljica
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Začeli so se Vurnikovi 
dnevi
S prireditvijo Vurnikovi dnevi 
v Radovljici ves junij obeležu-
jejo krajevni praznik oziroma 
132. obletnico rojstva rojaka, 
arhitekta Ivana Vurnika.
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KULTURA

Šestdeset let za 
naslednjih toliko
Glasbena šola Radovljica je s 
slavnostnim koncertom v 
Festivalni dvorani na Bledu 
proslavila 60-letnico obstoja 
in delovanja.
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DOBRODELNOST 

Povezani v gibanju
Šolski sklad OŠ A. T. Linhar-
ta na igriščih in v telovadni-
cah v šoli in okolici organizi-
ral tradicionalno dobrodel-
no prireditev Radovljica 
otrokom.
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OBČINA RADOVLJICA

 OBJAVA
»Priznanje in nagrada Občine Radovljica 

odličnim dijakom«

Ob prazniku Občine Radovljica 5. avgustu 2016 bo občina 
nagradila izredno uspešne dijake srednjih šol, ki so v šolskem 
letu 2015/2016 zaključili srednje šolsko šolanje z odličnim 
uspehom v vseh štirih letnikih, in dijake – zlate maturante, ki 
so na maturi dosegli izjemen uspeh. Prejeli bodo praktično 
darilo in denarno nagrado v skladu z razpoložljivimi sredstvi v 
proračunu. Višina denarne nagrade na posameznega odlič-
njaka znaša največ 200 EUR neto. 

Pogoji: 
-  na objavo se lahko javijo dijaki, ki imajo stalno prebivališ-

če v občini Radovljica in so državljani Republike Slovenije, 
-  vlogi je treba kot dokazilo za odličen uspeh v vseh štirih 

letnikih priložiti fotokopije spričeval vseh letnikov srednje 
šole, vključno z zaključnim 4. letnikom v šolskem letu 
2015/2016,

-  vlogi je treba kot dokazilo za izjemen uspeh na maturi 
priložiti fotokopijo maturitetnega spričevala s pohvalo 
(zlati maturanti).

Če je dijak odličen v vseh štirih letnikih in hkrati tudi zlati 
maturant, je upravičen do enega darila in nagrade.
 
Kandidati morajo predložiti pisne vloge (z navedeno doseglji-
vo telefonsko številko in naslovom elektronske pošte) z zgoraj 
navedeno dokumentacijo do petka, 22. 7. 2016, zaradi sve-
čane podelitve ob občinskem prazniku. 

Vloge se posredujejo v zaprti ovojnici na naslov: Občina 
Radovljica, Gorenjska cesta 19, 4240 Radovljica, s pripisom 
“Odličnjaki 2016“. Dodatne informacije: Monika Sluga, tel. št.: 
04 537 23 38 ali elektronski naslov: monika.sluga@radovljica.si.

Številka: 094-2/2016
Datum: 26. 5. 2016     

 Ciril Globočnik, l.r.
 ŽUPAN
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ODGOVORNA UREDNICA: 

Marjana Ahačič (marjana.ahacic@g-glas.si, 031/352-514) 

UREDNIŠTVO: 
Urša Peternel (pomočnica odgovorne urednice), Alenka Bole Vrabec,  

Kaja Beton, Matjaž Klemenc, Peter Kolman 

ČASOPISNI SVET:
Blaž Trček (predsednik),  

Branko Fajfar, Sabina Felc, Breda Poličar in Samo Finžgar

DEŽELNE NOVICE (ISSN 1855-2927) – Ustanovitelj in izdajatelj: Občina Radov-
ljica, Go renj ska ce sta 19, 4240 Ra dov lji ca (se dež ča so pi sa in ured ni štva). Pra vi ce  
izdajate lja iz va ja: Go renj ski glas, d. o. o., Kranj, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj  
(tel. 04/201-42-00, faks 04/201-42-13, info@g-glas.si, oglas no tr že nje 04/201-42-32).

De žel ne no vi ce iz ha ja jo en krat na me sec v na kla di 23.400 iz vo dov, brez plač no jih  
pre je ma jo vsa go spo dinj stva in dru gi na slov ni ki v ob či ni Ra dov lji ca, pri lo že ne so  
tudi iz vo dom Go renj ske ga gla sa. Tisk: Delo, d. d., Tiskarsko središče. Di stri bu ci ja: Poš-
ta Slo ve ni je, d. o. o., Ma ri bor. De žel ne no vi ce so vpi sa ne v Raz vid me di jev pod za po red-
no šte vil ko 315. Ne na ro če nih pri spev kov in pi sem bral cev ne ho no ri ra mo. Pis ma bral-
cev so ome je na na naj več 2000 zna kov s pre sled ki. Pri spev ke za na sled njo šte vil ko, ki bo  
iz šla v petek, 24. junija 2016, mo ra te od da ti naj kas ne je do srede, 15. junija 2016.

Jože Košnjek

»Marijin« mesec maj je na 
Brezjah tradicionalno še 
posebej slovesen. Marija 
Pomagaj je namreč zavetni-
ca najbolj obiskanega slo-
venskega Marijinega romar-
skega središča, zato ta 
mesec marsikdo izbere za 
obisk Brezij. Pa tudi svete 
maše darujejo najvišji dosto-

janstveniki katoliške Cerkve 
v Sloveniji in tudi na tujem.
Letošnji maj se je začel s tra-
dicionalnim,  že 12. vseslo-
vanskim romanjem, ki se ga 
je udeležilo nad 100 gasilk 
in gasilcev, ki so prišli na 
Brezje s svojimi vozili ali 
tudi peš, kar že nekaj let 
počno gasilci iz Preddvora. 
Po slovesni maši, ki jo je 
daroval pomožni ljubljanski 
škof dr. Franc Šuštar, je bil 

blagoslov gasilskih vozil. V 
četrtek, 12. maja, pa je prav 
na Brezjah začel svoje popo-
tovanje po slovenskih škofi-
jah in župnijah kip Marije 
Romarice iz portugalske 
Fatime. Letos se namreč 
začenja praznovanje 100. 
obletnice Marijinih prikazo-
vanj v Fatimi leta 1917. Od 
13. maja do 13. oktobra se je 
po pričevanju očividcev pri-

kazala šestkrat. Kip Marije 
iz Fatime se je konec maja 
vrnil na Brezje. 
V torek, 17. maja, natanko 
dvajset let po dogodku, so se 
na Brezjah spomnili 20. 
obletnice obiska pokojnega 
in v svetnika posvečenega 
papeža Janeza Pavla II. 
Papež je med prvim obis-
kom Slovenije leta 1996 
(drugič je prišel tri leta kas-
neje – op. J. K.) najprej obi-

skal Brezje in molil pred 
Marijo Pomagaj. Obisk je 
bil za Brezje in vso sloven-
sko Katoliško cerkev veliko 
priznanje. Slovesno mašo 
ob jubileju obiska je daroval 
apostolski nuncij v Sloveniji 
msgr. Dr. Julius Janusz. 
Maja sta bila na Brezjah še 
dva dogodka, povezana z 
Marijo Pomagaj. V ponedel-
jek, 23. maja, zvečer so tako 
kot v številnih slovenskih 

krajih tudi na Brezjah priži-
gali svečke in molili za 
dober namen. Na večer 
narodnih izročil, kot pravijo 
tradiciji, je na Brezjah maše-
val ljubljanski nadškof met-
ropolit msgr. Stanislav Zore. 
Dan kasneje, v torek, 24. 
maja, pa je bil slovesen pra-
znik Marije Pomagaj. V 
brezjanski baziliki je maše-
val ljubljanski pomožni škof 
dr. Anton Jamnik.

Praznični maj na Brezjah
Osrednja dogodka sta bila sprejem Marije iz portugalske Fatime in obletnica svetega obiska papeža 
Janeza Pavla II.

Fatimska Marija pred kipom papeža Janeza Pavla II 

Junija bodo na Brezjah trije odmevnejši 
dogodki. V soboto, 4. junija, se bo ob 9.30 na 
parkirišču ob baziliki začel 3. Brezjanski tek v 
spomin na Ruth Podgornik Reš. V soboto, 18. 
junija, bodo na Brezje romali bolniki in invalidi. 
Ob 10. uri bo maševal mariborski nadškof msgr. 
Alojzij Cvikl. V soboto, 25. junija, ob 10. uri pa 
bo na Brezjah zahvalna maša v počastitev 25. 
obletnice samostojnosti Slovenije. Maševal bo 
pomožni ljubljanski škof dr. Anton Jamnik. Fo

to
: R

o
m

ar
sk

i 
u

ra
d

 B
re

zj
e

Na festivalu keramike izbirali 
najlepši krožnik

Generalna skupščina Združenih narodov je 21. junij razgla-
sila za mednarodni dan joge. V tem času na različnih loka-
cijah po vsem svetu potekajo številne aktivnosti, ki so pove-
zane s to staroindijsko prakso. Rastočo priljubljenost joge 
podpirajo tudi izsledki sodobnih znanstvenih raziskav. Ti 
namreč kažejo, da vadba joge pozitivno vpliva na zdravje in 
splošno počutje vadečih. Tradicionalno izročilo k temu 
dodaja, da pri jogi ne gre samo za telesno vadbo, temveč 
tudi za raziskovanje samega sebe, sveta in narave. Medna-
rodni dan joge bomo letos obeležili tudi v naši občini. Dogo-
dek bo v soboto, 18. junija, na pokritem igrišču za inline v 
Športnem parku Radovljica. Programom se bo začel ob 16. 
uri in končal najkasneje ob 18. uri. Vstop bo prost. Za ude-
ležbo na dogodku predhodne izkušnje niso potrebne. Vsem 
udeležencem priporočamo, da so za vadbo oblečeni v lahka 
oziroma ohlapna oblačila iz naravnih materialov. Poleg tega 
bodo obiskovalci za vadbo potrebovali primerno podlogo 
(npr. armafleks) in manjšo blazino za udobno sedenje na 
tleh. Za vsak primer s seboj prinesite tudi topla oblačila.

Mednarodni dan joge v športnem parku

Delavnice oblikovanja gline so pripravili mojstri iz 
varstveno-delovnega centra CUDV Radovljica. / Foto: Tina Dokl

Zmagovalni krožnik po izbiri obiskovalcev festivala je delo 
Darinke Lapajne. / Foto: Tina Dokl
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Marjana Ahačič

Javno podjetje Komunala 
Radovljica je lani ustvarilo 
skoraj tristo tisočakov dobič-
ka, od katerega bo del name-
nila občini kot ustanovitelji-
ci, je na seji občinskega sve-
ta prejšnjo sredo povedal 
direktor podjetja Matija 
Žiberna. Dobiček so ustvari-
li iz tržne dejavnosti podjet-
ja, je poudaril Žiberna. Cene 
komunalnih storitev so osta-
le nespremenjene, višje 
položnice za komunalo so 
posledica velikih vlaganj v 
infrastrukturo in posledično 
višje omrežnine. Kot je še 
dejal Žiberna, poslovni 
rezultat predstavlja le enega 
od kazalcev uspešnosti pos-
lovanja. »Dosežki, ki potrju-
jejo naše poslanstvo, se 
odražajo v zagotavljanju čis-
tega, lepega in zdravega 
okolja. Pohvalimo se lahko z 
večjimi količinami ločeno 
zbranih odpadkov, zagotav-
ljanjem kakovosti pitne 
vode, očiščenimi odpadnimi 

vodami, ki jih vračamo nara-
vi, in urejeno okolico.«
Kljub temu da je direktor 
Komunale zatrdil, da se del 
dobička, ki ga je ustvarilo 
javno podjetje, vrača nepos-
redno v občinski proračun, 
del pa ga namenijo za poso-
dabljanje opreme, s katero 
opravljajo dejavnost, so 
nekateri svetniki izrazili žel-
jo, da se namesto ustvarjan-
ja dobička podjetje usmeri v 
zniževanje višine položnic, 
ki jih za komunalne storitve 
prejemajo občani.
Ob tem je svetnico Anito 
Vidic zanimalo, kdaj se bo 
izboljšala kvaliteta pitne vode 
v Lescah; direktor Žiberna je 
pojasnil, da je to odvisno od 
sanacije dotrajanega zajetja 
Ovčje jame, ki je v občini 
Gorje, v Radovljici pa bodo 
za bolj kvalitetno pitno vodo 
poskrbeli z menjavo sistema 
dezinfekcije, klor bodo nam-
reč nadomestili z ultravijolič-
no dezinfekcijo. 
Občinski svet je na seji spre-
jel osnutek tretjih spre-

memb in dopolnitev prostor-
skega reda občine. Spre-
membe se nanašajo na celot-
no območje občine. Predlog 
sprememb in dopolnitev 
Zazidalnega načrta za cen-
tralno območje Radovljice – 
1. faza pa je župan umaknil z 
dnevnega reda, obravnavan 
bo, ko bo občina pridobila 
smernice in mnenje minis-
trstva za kulturo za del spre-
memb, ki so bile vključene 
na podlagi pripomb v času 
javne razgrnitve osnutka.
Na podlagi prejetih pobud 
in pripomb je bil pripravljen 
osnutek sprememb odloka o 
prometni ureditvi v starem 
mestnem jedru Radovljice. 
Med drugim bodo po novem 
v območje starega mestnega 
jedra z možnostjo parkiran-
ja na parkirišču »stari Mer-
kur« vključeni dodatni obje-
kti, dovoljen bo vstop vozil 
na Linhartov trg za potrebe 
gradbenih, obrtniških in 
večjih vzdrževalnih del, par-
kirišči pri železniški postaji 
in pod Trubarjevo ulico pa 

ne bosta več namenjeni 
samo stanovalcem starega 
mestnega jedra. Pri pripravi 
predloga sprememb odloka 
bodo preučene oziroma 
upoštevane še pripombe iz 
razprave na seji občinskega 
sveta.
Občinski svet je sprejel spre-
membe odloka o občinskih 
cestah in odloka o urejanju 
in čiščenju javnih površin. 
Upoštevajoč novi zakon o 
javnem naročanju ni več 
možno razpisati rednega 
vzdrževanja občinskih cest, 
zimske in letne službe ter 
čiščenja in urejanja javnih 
površin na način, kot je bilo 
urejeno doslej. Zato je s 
spremembami odlokov 
določeno, da te obvezne 
lokalne gospodarske javne 
službe izvaja Komunala 
Radovljica. Komunala je 
doslej te službe že izvajala 
na območju krajevnih skup-
nosti Radovljica, Lesce in 
Begunje, za druge pa je bilo 
njihovo izvajanje preneseno 
na same krajevne skupnosti. 
Z uveljavitvijo sprememb 
odlokov pa jih bo na celot-
nem območju občine izva-
jala Komunala Radovljica, 
in ne več krajevne skupno-
sti kot doslej. Svetnik Bran-
ko Fajfar je ob tem predla-
gal, da naj bi občina vendar-
le pustila odprta vrata vsaj 
za možnost, da vzdrževanje 
cest, zimske in letne službe 
ter čiščenje in urejanje jav-
nih površin ostanejo v pris-
tojnosti krajevnih skupnos-
ti, a njegov predlog ni dobil 
podpore. Grega Remec pa 
je opozoril, da vse ceste 
zunaj večjih naselij niso 
inventarizirane, a so jih 
krajevne skupnosti doslej 
kljub temu redno vzdrževa-
le. Župan Globočnik je 
zagotovil, da bo tako kljub 
spremembi pristojnosti 
ostalo tudi v prihodnje. 

Poslovali z dobičkom
Občinski svet je na redni seji konec marca potrdil poročilo javnega podjetja Komunala Radovljica, 
sprejel osnutek sprememb prostorskega reda in osnutek sprememb odloka o prometni ureditvi v 
starem mestnem jedru Radovljice ter celotno pristojnost urejanja in čiščenja občinskih cest ter javnih 
površin s krajevnih skupnosti prenesel na Komunalo.  

Poročilo o poslovanju javnega podjetja Komunala Radovljica je svetnikom predstavil 
direktor Matija Žiberna. / Foto: Tina Dokl

Število položnic, plačanih prek javne blagajne, se od septem-
bra 2014, ko je začela delovati, stalno povečuje. Zato je občin-
ski svet na zadnji seji sklenil, da s to obliko pomoči občanom 
v Radovljici nadaljujejo, izvajalec pa ostaja Poštna banka Slove-
nije. V sistem javne blagajne so vključeni občina, njeni javni 
zavodi ter javno podjetje Komunala Radovljica, na novo pa tudi 
Dom dr. Janka Benedika. Lani je bilo prek javne blagajne v obči-
ni Radovljica plačanih 23.786 plačilnih nalogov, za kar je občina 
zagotovila približno 14 tisoč evrov.

Javne blagajne tudi v prihodnje

Občinski svet je na zadnji seji izdal pozitivno mnenje kandi-
datu za ravnatelja Glasbene šole Radovljica Marku Možini, 
prav tako pa tudi ravnateljici Osnovne šole Antona Janše 
Radovljica Jeleni Horvat. Svetniki so potrdili tudi predstavni-
ke občine v svetih nekaterih javnih zavodov: v Svetu javnega 
zavoda Muzejev radovljiške občine bodo Neža Mezeg, Janez 
Reš in Anton Fister, v svetu Srednje gostinske in turistične 
šole Radovljica Petra Koblar, v svetu OŠ A. T. Linharta Rado-
vljica pa Sandra Zadnikar, Breda Poličar in Cvetka Puhar ter 
v svetu OŠ F. S. Finžgarja Lesce Božena Kolman Finžgar, 
Janez Zupan in Minka Justin. Svetniki so pred glasovanjem 
ponovno opozorili na dejstvo, da nekateri izvoljeni pred-
stavniki občine v svetih javnih zavodov svojega dela ne 
opravljajo dovolj vestno, in izrazili željo, da se na ta mesta 
imenujejo ljudje, ki bodo svoje delo oziroma poslanstvo 
tudi redno in korektno opravljali.

Pozitivno mnenje ravnateljema

Marjana Ahačič

Pot od postaje do šole
Svetnik Jernej Kolman je 
direktorju občinske uprave 
predlagal, da občina uredi 
pot od avtobusne postaje do 
Srednje gostinske šole. Pot, 
ki so jo s hojo prek travnika 
naredili uporabniki, je neu-
rejena, ob dežju pa blatna in 
neuporabna.
Kot je svetniku pojasnil dire-
ktor občinske uprave Matjaž 
Erjavec, je zemljišče, po 
katerem poteka pot, v lasti 
Gorenjske banke, ki se stri-
nja z ureditvijo poti. Po tem, 

ko bodo usklajena odprta 
vprašanja, se bo občina loti-
la urejanja, je še pojasnil 
direktor.
Jernej Kolman je predlagal 
še, da se na območju med 
pošto oziroma avtobusno 
postajo in stanovanjskim 
blokom na Kranjski 7 uredi 
javna razsvetljava. 
Občinska uprava se s pred-
logom strinja, umestitev 
dodatnih luči bo izvedena še 
letos v okviru proračunskih 
možnosti, so pojasnili.

Učna pot Pusti grad
Svetnica Tea Beton je opo-
zorila, da je naravoslovna 

učna pot Pusti grad na pre-
delu Galerij zanemarjena, 
skoraj neprehodna in tudi 
nevarna, zato skupaj z obča-
ni poziva pristojne, da pot 
uredijo ali pa predel preko 
Galerij zaprejo za obiskoval-
ce. Obenem poziva pristoj-
ne, da zagotovijo način stal-
nega vzdrževanja in enotne-
ga označevanja že obstoje-
čih poti na območju občine, 
saj strategija razvoja turiz-
ma podpira prav zeleni turi-
zem in pohodniške poti. 
Kot so pojasnili na občinski 
upravi, je za vzdrževanje 
poti zadolžena krajevna sku-
pnost Lancovo, ki ji občina 

za vzdrževanje tematskih 
poti v letošnjem proračunu 
namenja 3485 evrov. "Pobu-
do smo posredovali KS Lan-
covo in jih pozvali, da v 
mesecu dni sanirajo najbolj 
kritične dele," so zapisali v 
odgovoru svetnici Betonovi.

Nove klopi v Predtrgu
Svetnik Gregor Remec je 
predlagal županu, da se v 
Predtrgu v Radovljici v okvi-
ru urbane opreme namesti-
jo nove klopi, predvsem za 
potrebe stanovalcev Doma 
dr. Janka Benedika pa tudi 
za ostale starejše občane. 
"Nemalo stanovalcev iz 

Doma hodi na sprehod ali 
po nakupih v bližnjo trgovi-
no, zato predlagam postavi-
tev klopi pred Mercatorjem 
Predtrg, ob poti proti Goz-
dni učni poti pri kapelici in 
ob Šercerjevi ulici na odce-
pu proti Petrolu," je zapisal 
Remec. Župan se s pobudo 
strinja, klopi pa bodo na pre-
dlaganih lokacijah namešča-
li postopoma, je še pojasnila 
občinska uprava.

Nova tematska pot
Svetnik Izidor Arih je pred-
lagal, da se uredi nova 
tematska pot, ki vodi iz 
Kamne Gorice čez "Čajnar" 

do mostu v Globokem. Gre 
za staro romarsko pot iz Sel-
ške doline prek Jamnika do 
Brezij, ki pa je trenutno v 
zelo slabem stanju, krajani 
pa želijo, a bi bila urejena 
podobno kot pot preko Fuk-
sove brvi. 
Kot so pojasnili na občinski 
upravi, bi bilo za označitev 
in ureditev nove tematske 
poti treba izdelati projektno 
dokumentacijo in pred izve-
dbo zanjo pridobiti tudi 
soglasja lastnikov zemljišč, 
po katerih teče pot. "V pro-
računu Občine Radovljica 
za leto 2016 ni sredstev za 
ureditev novih tematskih 
poti. Pobudo svetnika bomo 
preučili in jo predvidoma 
uvrstili v proračun za leto 
2017," so zapisali v odgovor 
svetniku.

Pobude in vprašanja svetnikov

Marjana Ahačič

Prvi javni natečaj za direk-
torja občinske uprave, ki ga 
je Občina Radovljica objavi-
la marca, ni bil uspešen. 
»Izbrana kandidatka je nak-
nadno sporočila, da zaradi 
nepredvidenih razlogov 
pogodbe o zaposlitvi ne bo 
sklenila. Zato je občina na 
občinskih spletnih straneh 
objavila nov javni natečaj, 
rok za oddajo vlog je 1. 

junij,« so sporočili z radov-
ljiške občinske uprave. Kot 
je povedala vodja kabineta 
župana Manca Šetina 
Miklič, bo župan Ciril Glo-
bočnik za čas od 7. junija, ko 
se dosedanjemu direktorju 
Matjažu Erjavcu izteče 
pogodba o zaposlitvi, do 
zaključka natečajnega pos-
topka imenoval vršilca dolž-
nosti direktorja občinske 
uprave. Kdo bo to, župan 
Globočnik še ni določil.

Ponovili razpis za 
direktorja občinske uprave

Matjaž Erjavec, dosedanji direktor občinske uprave 
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Marjana Ahačič

Konec maja so tako v radov-
ljiškem zdravstvenem domu 
pripravili izobraževanje že 
za drugo skupino prvih pos-
redovalcev. Udeležili so se 
ga člani območne organiza-
cije Rdečega križa in gasilci 
iz Krope, Podnarta, Srednje 
Dobrave, Brezij in Podgore. 
Z izobraževanjem so nam-
reč najprej začeli pri tistih, 
ki so najbolj oddaljeni od 
radovljiškega zdravstvenega 
doma.

"Gasilci smo navajeni na 
adrenalin, pa vendar so oko-
liščine, ko nekomu s pritiski 
na prsni koš rešuješ življen-
je, izjemne, stresne," je 
povedal eden od tečajnikov, 
gasilec z Brezij Robert Vil-
fan, ki se je že znašel v res-
nični situaciji, ko je – uspe-
šno – pomagal sokrajanu, ki 
je doživel zastoj srca. "Ni 
enostavno, pritiskaš na prs-
ni koš, ki se vdaja pod tvoji-
mi rokami, ker so rebra od 
pritiskov polomljena ..." je 
opisal občutke iz resnične 
situacije. Pravi, da je oživlja-
nje tako fizično kot psihično 
naporno delo; presenetilo ga 
je, kako hitro se človek pri 
tem utrudi, zato je, kot pra-
vi, pomembno, da takrat ni 
vse odvisno od enega same-
ga človeka.
Strinjal se je z eno od kole-
gic, da je izobraževanje na 
tem področju nujno tudi za 
tiste, ki že imajo nekaj izku-
šenj. "Že to, da tolikokrat 
poslušaš navodila, kako pra-
vilno reagirati, je veliko vre-
dno. Vsakokrat, ko greš na 

izobraževanje, se naučiš 
nekaj novega." 
V občini je trenutno nameš-
čenih sedem javno dostop-
nih defibrilatorjev (AED), v 
načrtu jih je še bistveno več. 
A kot poudarja zdravnica 
Tanja Leskovar, vodja nujne 
medicinske pomoči v Zdrav-
stvenem domu Radovljica, 
javno dostopni aparati brez 
znanja o tem, kako jih upo-
rabljati, še ne rešujejo živ-
ljenj, zato so pomemben del 
projekta Oživimo srce prav 
izobraževanja. "Z znanjem 
iz temeljnih postopkov oživ-
ljanja in uporabe AED želi-
mo seznaniti čim širši krog 
ljudi, saj sta učinkovito izva-
janje temeljnih postopkov 
oživljanja in uporaba AED 
neobhodna koraka za preži-
vetje po nenadnem srčnem 
zastoju."
Kot še pravi Leskovarja, brez 
pomoči laikov in prvih pos-
redovalcev zdravstveni dela-
vci ne morejo povečati pre-
živetja po srčnem zastoju na 
terenu. "Časa prihoda ekip 
ne moremo skrajšati. Če člo-

veka nihče ne oživlja, vsaka 
minuta po srčnem zastoju 
pomeni 10 odstotkov manj 
možnosti, da preživi."
V verigi preživetja je zelo 
pomemben prvi člen, kjer 
laiki zgodaj prepoznajo sta-
nje, ki ogroža življenje, in 
hitro pokličejo na številko 
112. S tem lahko srčni zas-
toj preprečijo, poudarjajo 
strokovnjaki. Če pa do zas-
toja srca vendarle pride, je 
zelo pomembno, da očivid-
ci takoj začnejo izvajati 
temeljne postopke oživljan-
ja: stise prsnega koša in če 
so tega vešči, tudi umetno 
dihanje. Če je v bližini 

AED, ga je treba čimprej 
uporabiti. 
Vzporedno z izobraževan-
jem prvih posredovalcev, ki 
naj bi z aktivnim delom 
začeli že v tem mesecu, 
potekajo tudi izobraževanja 
za laike. Prvega so se udele-
žile upokojenke prostovolj-
ke ter prostovoljci Malteške-
ga reda, ki zagotavljajo prvo 
pomoč na verskih shodih na 
Brezjah, v začetku junija 
pripravljajo tudi izobraževa-
nja za osmošolce in deveto-
šolce OŠ Lesce. "Podajanje 
teoretičnih vsebin se skozi 
tečaj prepleta z delavnicami, 
na katerih se tečajniki nau-
čijo posameznih veščin in 
na koncu celotni algoritem 
oživljanja. Ob temeljnih 
postopkih oživljanja z upo-
rabo AED se tečajniki sezna-
nijo tudi s položajem za 
nezavestnega, postopki pri 
hudi zapori dihal, zaustav-
ljanjem krvavitev. To so sta-
nja, ki ob nepravilnem ukre-
panju oziroma če ne stori-
mo ničesar, lahko zelo hitro 
privedejo do srčnega zasto-
ja," pravi Tanja Leskovar. 
Naslednje izobraževanje za 
laike bo predvidoma v pone-
deljek, 20. junija. Prijavite 
se lahko na radovljiški 
območni organizaciji Rdeče-
ga križa. "Pridružite se nam, 
s svojim sodelovanjem pod-
prite projekt in s tem omo-
gočite, da bo zaživel. Če 
boste rešili eno življenje, je 
bil trud poplačan."

Učili so se oživljanja
Projekt Oživimo srce, katerega namen je povečati možnosti preživetja po srčnem zastoju, na območju 
občine Radovljica teče s polno paro. Območno združenje Rdečega križa pripravlja tečaje za laike, 
zdravstveno osebje Zdravstvenega doma Radovljica pa na delo pripravlja prve posredovalce.

Zdravnika Rok Mueller in Tanja Leskovar tečajnika ob lutki učita, kako pravilno pritiskati 
na prsni koš. "Če čutite, kako pokajo rebra, ste dovolj globoki," je stvarno pojasnil Mueller. 

Zdravnica Ana Stare, ki je tečajnikom pokazala, kako oživljamo otroke, pravi, da se ji, 
čeprav je izkušena strokovnjakinja, vsako oživljanje trdno vtisne v spomin. 

"Večino srčnih zastojev na terenu doživijo 
odrasli ljudje. Najpogostejši vzrok zanje so 
bolezni srca, ki privedejo do nevarne motnje 
ritma, zaradi katere se srce preneha krčiti. S 
pomočjo električnega sunka, ki ga izvede AED, 
srce poskušamo spet zagnati. Ob prihodu ekipe 
nujne medicinske pomoči to pogosto ni več 
mogoče."

Robert Vilfan, gasilec 
in prvi posredovalec: 
"Preden začneš, se 
zberi in nato oddelaj 
tisto, kar je treba, tako, 
kot si se naučil."

Na Občini Radovljica že več let 
načrtujejo gradnjo kotlarne za 
daljinsko ogrevanje in soproiz-
vodnjo električne energije, zas-
novo projekta je možno prebra-
ti na spletu. Rešitve so tehnično 
slabo izbrane, na kar sem že 
leta 2014 opozoril župana in 
svetnike. Kljub tehtnim opozo-
rilom kot tudi pripombam g. 
Jensterleta ter predlogu, da bi 
na okrogli mizi razčistili pomi-
sleke, ni bilo reakcije. Dne 15. 
februarja 2016 so Deželne 
novice prinesle vest, da je pro-
jekt po prvotni zasnovi potrjen. 
Ponovno sva poslala pripombe 
na projekt na občino in prosila 
odgovorne za sestanek – okro-
glo mizo. Odgovornim na obči-
ni se tudi sedaj ni zdelo potre-
bno prisluhniti najinim pri-
pombam. 
Radovljica je idealna za uved-
bo daljinskega ogrevanja, saj 
je gosto naseljena. Podatki o 
ogrevanju so v zasnovi projek-
ta navedeni v glavnem pavšal-
no na osnovi površin stavb. 
Operirati je treba z dejanski-
mi vrednostmi. Za porabo 
tople sanitarne vode je treba 
pri porabnikih dobiti dejanske 
podatke. Cena ogrevanja 
mora biti za vsaj 15 odstotkov 
nižja, kot je sedaj. Temu je 
namenjen ta članek.
Soproizvodnja toplotne in 
električne energije: predvidena 
sistema nista združljiva. 
Toplovodni sistem ogrevanja 
ima temperaturo predtoka 110 
°C, povratka 70 °C. Proizvod-
nja el. energije je osnovana na 
vročeoljnem kotlu, ki s tempe-
raturo olja 312 °C vstopa v 
napravo turboden. Tu se vrši 
proces uparjanja, vodenja 
pare skozi turbino (generator 
proizvaja 600 kW el. energije) 
ter proces kondenzacije. Pri 
tem se pridobi še 2600 kW 
toplotne energije, in to v obliki 

Kotlarna na 
lesno biomaso – 
pomisleki

pretoka vode 90/70 °C, kar ni 
združljivo s sistemom ogreva-
nja. V letni sezoni ni toliko 
porabnikov za sanitarno toplo 
vodo, da bi ta naprava lahko 
delovala.
Projektant sam ugotavlja, da 
soproizvodnja elektrike in 
toplote brez subvencije države 
ni rentabilna, to tudi potrjuje 
članek v časopisu Delo z dne 
14. februarja 2016, ki navaja, 
da danes ne obstaja tehnologi-
ja, ki bi z dobičkom proizvaja-
la elektriko.
Sušenje: Projektant predvide-
va sušenje lesne biomase kot 
goriva, a ne pove, kako.
Lokacija kotlarne: Idealna 
lokacija bi bila pod Volčjim 
hribom, v Separaciji je nepri-
merna, saj zaradi višinske raz-
like mesta in kotlarne nastane 
statični tlak. Toplovod do loka-
cije Volčji hrib, od koder naj bi 
se vodil razvod po Radovljici, je 
dolg cca 3 km. Cena toplovoda 
je vsaj 25 odstotkov cene toplo-
vodne kotlarne. 
Študija ne operira z dejanski-
mi potrebami po toploti, kak-
šne so cirkulacijske črpalke, 
kakšen je sistem ekspanzije, 
način zagotavljanja varnosti 
kotla ob izpadu el. energije, 
kakšna kemična priprava 
vode ... Kje so zajeti stroški – 
montaža, transport opreme, 
dvigala itd. Kako z obvezo s 
koncesijo za plin, ki je sedaj 
eden glavnih energentov v 
Radovljici. Prav tako ni nave-
dena količina olja v vročeolj-
nem sistemu (cena olja), po 
kolikih urah obratovanja ga je 
treba zamenjati in kolikšna je 
nevarnost požara. Študija 
izvedljivosti ni narejena. 
Kot občana imava dolžnost 
in pravico zahtevati, da se 
denar za investicije, za katere 
prispevamo vsi občani – cca 
10 mio EUR/leto –, porabi 
gospodarno, predvsem pa 
transparentno. Javno poziva-
va župana, da v najkrajšem 
času organizira okroglo mizo, 
da bi ugotovili realnost pred-
videne investicije.

Peter Intihar, Lesce 
Marko Jensterle, 

Radovljica

Mnenja
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s kuponom do 31. 7. 2016.

Letno kopališče Radovljica bodo odprli od 12. junija. Vse 
poletje bo odprto od ponedeljka do petka od 10. do 18. ure 
in od 20. do 21. ure, ob sobotah in nedeljah pa od 10. do 19. 
ure. Rekreacijsko plavanje bo od ponedeljka do petka, v juni-
ju in juliju od 20. do 21. ure, avgusta pa od 18.30 do 20. ure. 
Predprodaja družinskih in prenosnih sezonskih vstopnic s 
popustom se je že začela, do 15. junija jih lahko kupite na 
blagajni kopališča.

Kopališče bo kmalu odprto
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Lunay – higienski vložki in tamponi 
iz 100-odstotnega bombaža
Lunay je slovenska blagovna znamka higienskih vložkov in 
tamponov iz 100-odstotnega naravnega bombaža. Razvili so 
jo v podjetju EMMA iz Lesc, inovativnem in uspešnem družin-
skem podjetju z več kot 45-letno tradicijo.

Samo bombaž je bombaž
Ljudje smo vse bolj osveščeni, izbiramo organsko kozmetiko, ekološko pridelano 
hrano, oblačila iz naravnih materialov. Ko pa pride do izdelkov za intimno higieno, 
smo pogosto manj pozorni. Prav je, da tudi ženske razmislimo, kakšne izdelke za 
žensko higieno uporabljamo ter kaj vsak mesec, več let dajemo na in v svoje telo. Vsi 
izdelki za žensko higieno so bele barve, obljubljajo dobro počutje, mehak dotik, 
občutek bombaža. Pa so res bombažni? Večinoma žal ne.

Koža mora dihati
Dejstva kažejo, da redko povezujemo glivična vnetja in druga draženja kože v 
intimnem predelu z uporabo vložkov in tamponov. Te težave pogosto povzro-
čajo izdelki iz umetnih materialov, ki koži ne omogočajo dihanja in ustvarjajo 
idealno vlažno okolje za rast mikroorganizmov, ki povzročajo vnetja. Zato 
ginekologi svetujejo uporabo bombažnih higienskih vložkov in tamponov ter 
bombažnega spodnjega perila.

Vsi izdelki Lunay so narejeni iz 100-odstotnega  
naravnega bombaža
Pod blagovno znamko Lunay so zbrani dnevni in nočni higienski vložki, ščitniki 
perila, retro nežni bombažni vložki, primerni predvsem za obdobja po porodu ali 
ginekoloških posegih ter za občutljivo kožo, in tamponi v treh velikostih. Vsi izdelki 
so brez klora, brez dioksina, brez super absorbentov in brez plastike v stiku s kožo. 
Narejeni so iz 100-odstotnega naravnega bombaža, kar potrjuje tudi pečat »Co-
tton«, so hipoalergenski, dermatološko testirani in niso testirani na živalih.

Biti ženska je čudovito!
Lunay ženske spodbuja, da začutijo moč v sebi. Zato ponuja edine higienske vložke 
s sporočilom, ki pravi: Ženske so v času menstruacije na višku svojih moči. Naj vas 
dotik lune poveže z žensko energijo. Usmerite svojo energijo v meditacijo, iskanje 
smisla življenja in uživajte. Biti ženska je čudovito! 

O
G

LA
S

N
O

 S
P

O
R

O
Č

IL
O

 w
w

w
.lu

na
y.

si

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

LUNAY_dezelnenovice_127x 197_PRINT.pdf   1   30/05/16   13:54

Alenka Bole Vrabec

Turistično društvo Radovlji-
ca pripravlja Domačo tržni-
co, dogodek, ki naj bi vsako 
drugo soboto v mesecu do 
pozne jeseni poživil prodajo 
domače in kakovostne hra-
ne. Prva tržnica take vrste 
bo že v soboto, 11. junija, ko 
se bo na osmih stojnicah na 
vrtu Šarčeve vile (zraven 
knjižnice) predstavila šen-
tjernejska občina kot dežela 
petelinov, cvička, konjev in 
dobrot, ki razveselijo želo-
dec in dušo. Seveda se bo 
med stojnicami sprehajal že 
od nekdaj znani šentjernej-
ski zaščitni znak, košati in 
ponosni petelin. Na preosta-
lih stojnicah imajo ponudbo 
še 'Kmetija pri Beravsu', 
Mitja Zupan s svežimi in 
dimljenimi postrvmi ter 
postrvjim kaviarjem in 
Andrej Androjna z viljamov-

kami. V društvu pričakujejo 
še kakšno ponudbo.
Na vsakoletno Prangerijado, 
prireditev krajev, ki imajo 
sramotilni steber – Radovlji-
ca ima sramotilno klop – in 
kjer se turistična društva 
predstavljajo tudi z ugledali-
ščenimi sojenji za kriva deja-
nja, se pripravlja Linhartov 
oder, ki že leta sodeluje s turi-
stičnim društvom. Premiera 
komične enodejanke Kje je 
bala? bo 2. julija v Negovi, 
enodejanko pa bodo igralci 
ponovili tudi doma, 31. julija 
ob Srečanju mest na Veneri-
ni poti, ko Linhartov trg oživi 
srednjeveška tržnica. 
Septembra se bodo začele 
tudi 'rokodelske' delavnice 
za vezenje, kvačkanje, plete-
nje, izdelavo prazničnih 
voščilnic in prazničnih 
pogrinjkov s celo vrsto novih 
in tradicionalnih receptov za 
praznične dni. 

Prihaja  
Šentjernejski petelin
Dejavnost Turističnega društva Radovljica od 
poletja do pozne jeseni. Domača tržnica, 
Prangerijada, Srečanje mest na Venerini poti, 
delavnice za ročna dela.

Marjana Ahačič

Osrednji dogodek je bil v 
sredo, 1. junija, na sam dan 
obletnice arhitektovega rojs-
tva, ko so v Šivčevi hiši odpr-
li razstavo z naslovom Vur-
nikova kolonija v Mariboru 
– inspiracija za načrtovanje 
sodobnih sosesk, na vrtu 
gostilne Kunstelj pa pripra-
vili recital poezije Toneta 
Pavčka. 
V Šivčevi hiši bo tako do kon-
ca meseca na ogled razstava, 
ki skozi dela študentov arhi-
tekture Univerze v Mariboru 
predstavlja vpliv t. i. Vurni-
kove kolonije v Mariboru na 
načrtovanje  sodobnih sosesk 
ter izzivov trajnostnega urba-
nističnega in arhitekturnega 
oblikovanja. 147 enodružin-
skih enonadstropnih vrstnih 
hiš t. i. Vurnikove kolonije 
ima sicer skromno, toda eko-
nomično stanovanjsko povr-
šino in predstavlja primer 
uspešne socialne gradnje v 
Mariboru. Študentje so v njej 

našli inspiracijo za načrtova-
nje sodobnih sosesk.
Center arhitekture v soboto, 
11. junija, v okviru Vurniko-
vih dni, ki jih sicer organizi-

rajo v sodelovanju s KS 
Radovl j ica,  pripravl ja 
ekskurzijo po sledeh dediš-
čine zakoncev Vurnik ter 
arhitekta Maska Fabianija, 

danes zvečer pa bo v atriju 
radovljiškega župnišča v 
okviru slovesnosti ob krajev-
nem prazniku še recital poe-
zije Toneta Pavčka.

Začeli so se Vurnikovi dnevi
S prireditvijo Vurnikovi dnevi v Radovljici ves junij obeležujejo krajevni praznik, posvečen spominu na 
obletnico rojstva rojaka, arhitekta Ivana Vurnika, ki se je rodil 1. junija 1884, v Radovljici preživel del 
svojega življenja in tu leta 1971 tudi umrl. 

Razstavo je župan Ciril Globočnik odprl v sredo. Na fotografiji skupaj z Barbaro Boltar 
(Šivčeva hiša), Špelo Kuhar in Barbaro Viki Šubic (Center arhitekture) ter Vereno Štekar 
Vidic, direktorico Muzejev radovljiške občine. /Foto: Matic Zorman
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Alenka Bole Vrabec

Z godalnim orkestrom, ki 
ga vodi Peter Avšič, sta bila 
solista učenec violončela 
Lenart Prek (učitelj Peter 
Avšič) in nekdanja učenka, 
zdaj doma in v svetu prizna-
na odlična mojstrica na klju-
nasti flavti Mateja Bajt. Pod 
taktirko Gašperja Primoži-
ča, dirigenta Harmonikar-
skega orkestra, sta nastopila 
kot solista učenka Mojca 
Hrast, flavtistka (učiteljica 
Eva Zupan) in zdaj znani 
bariton saksofonist Blaž 

Trček, od 2002 član in solist 
Big Banda RTV Slovenija in 
vodja domačega Bid Banga. 
S kitarskim orkestrom, vodi 
ga Zoran Kaličanin, je zape-
la Simona Vodopivec Fran-
ko, solist na kitari pa je bil 
tudi voditelj prireditve Nejc 
Šmit, ki je bil nekoč med 
ustanovitelji kitarskega 
orkestra. Mladinski pihalni 
orkester z dirigentom Deja-
nom Rihtaričem, ki je lani 
na 5. državnem tekmovanju 
v Mariboru prejel srebrno 
plaketo, je igral s solisti – 
učenko fagota Rahelo Češa-
rek (učitelj Dejan Rihtarič), 
učencem klarineta Petrom 

Francem Letonjo (učitelj 
Gregor Vindiš), učenko sak-
sofona Nejo Anderle (učitelj 
Rok Felicijan) in nekdanji-
mi asi: klarinetistom Jure-
tom Valjavcem, članom v 
nekaj zasedbah narodno-za-
bavne glasbe, Stankom Pra-
protnikom, solistom na tro-
benti in do upokojitve čla-
nom orkestra RTV Sloveni-
ja, ter mladim harmonikar-
jem in vodjem ansambla 
Sašom Avsenikom. Orkes-
ter je najprej krstno izvedel 
skladbo Aleksandra Čonča 
Po stopinjah časa, napisano 

prav za praznovanje obletni-
ce, in končal z Avsenikovo 
Golico. Navdušrno občins-
tvo je potrdilo ravnateljevo 
misel Življenje je lepo, če je 
začinjeno z glasbo.  
Slavnost sta živahno, domi-
selno, duhovito in iskrivo 
povezovala Katja Stušek in 
Nejc Šmit, glasbeni šoli pa so 
iskrene čestitke izrekli župan 
Ciril Globočnik v imenu 
ustanoviteljice Občine Rado-
vljica, direktor direktorata za 
predšolsko vzgojo in osnov-
no ter glasbeno šolstvo Gre-
gor Mohorčič, predsednik 
Zveze glasbenih šol Sloveni-
je Boris Štih in drugi.

Izjemen koncert in 
burni aplavzi 
V prepolni Festivalni dvorani na Bledu je 
Glasbena šola Radovljica prejšnjo sredo 
pripravila izjemen jubilejni koncert. 

Igor Kavčič

Vsekakor drži, da je življen-
je mnogo lepše, če je začin-
jeno z glasbo, če iz slavnost-
nega nagovora povzamemo 
aktualnega ravnatelja Glas-
bene šole Radovljica Marka 
Možino. S temi besedami 
na najlepši način lahko opi-
šemo tudi slavnostni kon-
cert, na katerem so nastopili 
šolski orkestri, kot solisti pa 
so se predstavili najboljši 
sedanji pa tudi nekdanji 
učenci, ki so danes že uvel-
javljeni glasbeniki. Publika 
je bila navdušena.
Glasbena šola Radovljica je 
ena od petih glasbenih šol 
na Gorenjskem, ki so usta-
novljene s strani posamez-
nih občin. Velja za eno več-
jih tako po številu učencev 
kot po področju, na katerem 
s svojimi izpostavami delu-
je. Poleg radovljiških otrok 
se na šoli igranja na instru-
mente, petja in baleta uči še 
mladina iz Bohinja, Bleda in 
Gorij pa tudi iz drugih kra-
jev Gorenjske, kar je vseka-
kor lahko v ponos odlične-
mu šestintridesetčlanskemu 
učiteljskemu kadru. 
V letošnjem šolskem letu 
glasbeno šolo obiskuje 440 
učencev, od tega individual-
ni pouk 337 učencev, 14 jih 
obiskuje predšolsko glasbe-
no vzgojo, 36 glasbeno pri-
pravnico, 19 v nadstandar-
dnem programu plesno pri-
pravnico, 29 jih obiskuje 
samo v orkestrih, pet pa le 
nauk o glasbi. Njihove učil-
nice v za mnoge najlepši 
stavbi v mestu, Radovljiški 
graščini, so polne, tako kot 
večino let v šestdesetletni 
zgodovini šole. V zadnjih 
letih je zanimanje za učenje 
glasbe med otroki v porastu 
in temu primerno se tudi 
program v šoli širi in izbolj-
šuje, standardi se dvigajo, 
otroci pa so tudi vedno bolj 

ambiciozni. Ljudje pri šest-
desetih letih se, če je le mož-
nost za to, po navadi pomla-
jujejo z vnuki ali z mladino 
iz njihove okolice, glasbena 
šola pa je tudi pri šestdeset-
ih še vedno mlada, saj vanjo 
z vsako novo generacijo pri-
haja nova mladost, z njo pa 

tako razposajenost in iskri-
vost kot delovni zagon in 
želja po znanju. 
„Glasbena šola Radovljica je 
vedno dosegala neprecenlji-
ve uspehe tako na tekmova-
njih kot v okolju, v katerem 
ustvarja. Učenci so na raz-
nih tekmovanjih velikokrat 
osvojili tudi maksimalno 
število točk. Po drugi strani 
so dobili aplavz in spodbu-
do domačih ljudi, sokraja-
nov, kar je še večja potrdi-
tev. Šola kot taka ne bi 
mogla živeti, če ne bi dihala 
s krajem, se povezovala in 
sodelovala pri raznih proje-
ktih. Lahko smo ponosni, 
da so se v vseh teh letih v 
Glasbeni šoli Radovljica 
kakovostno izšolali sedaj 
uveljavljeni glasbeniki. 
Nekateri poučujejo na 
fakultetah doma in v tujini, 
koncertirajo po vsem svetu, 
igrajo v uveljavljenih orkes-
trih po Evropi. Klarinetist 
Blaž Šparovec, vokalistka 
Liza Šparovec, dirigentka 
Andreja Šolar, saksofonist 
in dirigent Blaž Trček, glas-

benik in skladatelj Matjaž 
Vlašič, glasbeniki in vodje 
glasbenih izobraževalnih 
ustanov, kot sta Dejan Pre-
šiček in Martina Valant, 
Tina Gašperšič Kralj in Žan 
Legat, da ne omenimo šte-
vilnih znanih glasbenikov, 
ki jih srečujemo na glasbe-
nih odrih doma in v tujini ...
„V prihodnje si želim, da bi 
bila naša glasbena šola še 
bolj zasidrana v naš kraj, v 
srca učencev, učiteljev, star-
šev in vseh krajanov. Želim 
si tudi, da bi prestižna in 
izredno urejena lokacija 
glasbene šole ostala nespre-
menjena vsaj še naslednjih 
60 let,“ je v nagovoru pove-
dal Marko Možina, pomen 
in veliko vrednost glasbene 
šole za mesto pa poudaril 
radovljiški župan Ciril Glo-
bočnik: „Z glasbenim pro-
gramom bogatijo kulturno 
dogajanje v občini in pred-
stavljajo pomemben prispe-
vek pri promociji ter širjen-
ju ugleda naše občine z 
dosežki na tekmovanjih ter 
nastopi doma in v tujini.“

Šestdeset let za 
naslednjih toliko
Glasbena šola Radovljica je s slavnostnim koncertom v Festivalni dvorani na Bledu proslavila 
60-letnico obstoja in delovanja.

Mlade moči rado'lške glasbene šole. Pihalni orkester Glasbene šole z obetavno 
saksofonistko Nejo Anderle v ospredju. / Foto: Tina Dokl

… in preizkušena glasbena imena – odlična pevka, v otroških letih pa v glasbeni šoli 
učenka harmonike Simona Vodopivec Franko, tokrat s kitarskim orkestrom pod vodstvom 
Zorana Kaličanina / Foto: Tina Dokl

Tri generacije ravnateljev Glasbene šole Radovljica – ob 
aktualnem Marku Možini njegova predhodnica Andreja 
Marija Peternel in dolgoletni ravnatelj Egi Gašperšič
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Koncert je z vso silovitostjo izražal osnovno 
načelo kolektiva radovljiške glasbene šole, kot ga 
je opisal ravnatelj Marko Možina: z vso potrebno 
in predano strokovnostjo približati učencem 
glasbo, da jo vzljubijo in v njej uživajo, da 
nekateri zrastejo v vrhunske glasbenike, drugi 
pa v navdušene poslušalce.

HUMANITARNA AKCIJA - 
POMAGAM ANI!
Sem ANA, radovedna in družabna 

najstnica. A imam cerebralno paralizo 
in potrebujem tvojo pomoč.

Pomagaj Ani!
Za nakup rabljenega kombija pošlji SMS na 1919  
s pripisom ANA5 in prispevali boste 5 € za nakup 

rabljenega kombija za Ano.

Rdeči križ Slovenije, Območno združenje Kranj organizira 
humanitarno akcijo – POMAGAM ANI. Poleg SMS-sporočil  
lahko donirate tudi z nakazilom na transakcijski račun RKS, 
Območno združenje Kranj, št. 07000-0000100776 s sklicem  
00 05-2016 in pripisom POMAGAM ANI. 

Prispevajo lahko uporabniki mobilnih storitev Telekoma  
Slovenije, Izimobila, Debitela, Telemacha in SiMobila. Pravila  
in pogoji za sodelovanje pri storitvi SMS-donacija so objavlje-
ni na spletni strani www.kranj.ozrk.si.
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E
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JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

4
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 31. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 
18

8
/2

014
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta 
za o

b
m

o
čje p

o
vršin za turizem

 Š
O

 0
3

 - H
ip

o
d

ro
m

 

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

-  
 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor-
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice za 
načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz njiho-
ve pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
P

P
N

 za obm
očje na severozaho-

dnem
 robu Lesc. O

bm
očje je v P

rostorskem
 redu občine R

adovljica (v 
nadaljevanju P

R
O

; D
N

 U
O

, št. 15
9

/2
012

, 16
6

/2
012

, 17
0

/2
013

, 
17

8
/2

013
, 191

/2
014

, 19
4

/2
015

) opredeljeno kot obm
očje površin za 

turizem
 - B

T, z oznako Š
O

 0
3

, B
Z, O

P
P

N
*. 

V odloku o P
R

O
 so v 107. členu podrobnejša m

erila in pogoji za pripravo 
O

P
P

N
 za obm

očje prostorske enote Š
O

 0
3

 –
 H

ipodrom
:

- 
 obm

očje se nam
enja rekreacijski dejavnosti s sprem

ljajočo gostinsko 
dejavnostjo,

- 
dopustni faktor zazidanosti obm

očja (stavbe) naj ne presega 0
,15

,
- 

 oblikovanje naj bo kvalitetno, večje stavbne m
ase naj se pravilom

a 
oblikuje kot adicijo stavbnih m

as, izogibati se je treba določanju izsto-
pajočih m

aterialov in barv, 
- 

 pri načrtovanju je treba predvideti m
ožnost razširitve regionalne ceste 

Lesce –
 B

led v štiripasovnico ob njej pa oblikovanje ločene oboje-
stranske kolesarske, peš in konjeniške poti, 

- 
 obm

očje je treba ustrezno kom
unalno oprem

iti, obvezno je priključe-
vanje na zgrajeno javno kanalizacijsko om

režje do njegove izgradnje 
pa načrtovati svojo čistilno napravo.

N
ačrtuje se sodoben športni konjeniški center nam

enjen razvijanju športne-
ga in rekreativnega jahanja. P

redvidene so preureditve za več zvrsti konjeni-
škega športa, novogradnje objektov in drugi sprem

ljajoči program
i. V skladu 

s S
trategijo prostorskega razvoja občine R

adovljica se ohranja zeleni značaj. 
D

ostop iz državne ceste je obstoječ. O
bm

očje bi se s konjskim
i potm

i, peš 
potm

i.. povezovalo s sosednjim
i obm

očji. 
P

redm
et O

P
P

N
 je določitev prostorskih izvedbenih pogojev za predvideno 

prostorsko ureditev. V okviru izdelave O
P

P
N

 se pripravi tudi program
 opre-

m
ljanja. O

P
P

N
 m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo (predvsem
 

Zakon o prostorskem
 načrtovanju –

 ZP
N

ačrt, U
r. l. R

S
, št. 3

3
/07

 in spre-
m

em
be) in vsem

i podzakonskim
i predpisi. 

3
. člen

(obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta)

O
bm

očje predvideno za izdelavo O
P

P
N

 je v P
R

O
 označeno kot prostorska 

enota Š
O

 0
3

. Zem
ljišča se nahajajo v k.o. H

raše, severozahodno od 
Lesc, nad levim

 bregom
 S

ave D
olinke. S

everni rob obm
očja predstavlja 

državna cesta Lesce –
 B

led, na južnem
 delu so gozdne površine, vzhodno 

se nahaja višje ležeče naselje Lesce, na zahodu je obm
očje Š

O
 0

2
, B

T 
–

 površine za turizem
. P

ovršina obm
očja znaša približno 9

,5
 ha.

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo 

vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag ter po potrebi pripravo varian-
tnih rešitev in izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. O

 
izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim
i 

predpisi. P
rostorskega načrtovalca je z urbanističnim

 natečajem
 izbrala 

družba Š
obec d.o.o. in je U

rbi d.o.o., O
blikovanje prostora, Trnovski pri-

stan 2
, 10

0
0

 Ljubljana. 

5
. člen

(roki za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

 začetek –
 sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine 

R
adovljica –

 U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
pregled in izdelava strokovnih podlag, 3

0
 dni

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

 priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni (priprava eventuelnih 
variantnih rešitev)

- 
 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, sodelovanje javnosti, 

javna obravnava, 3
0

 dni
- 

 preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek O

P
P

N
, 

priprava stališč, priprava predloga O
P

P
N

, 15
 dni

- 
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava usklajenega predloga, 3
0

 dni
- 

sprejem
 usklajenega predloga O

P
P

N
 na občinskem

 svetu 
- 

 objava odloka O
P

P
N

 in izdelava končnega elaborata, 15
 dni,

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v postopek 

priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

preveritev okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

sklep o potrditvi sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
, 3

0
 dni.

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)

N
osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O

P
P

N
 sodelujejo s posre-

dovanjem
 sm

ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja prostora ter 
m

nenj k predlogu, so:
 1. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, S

ektor za S
P

VO
, D

unajska 47
, 

 
10

0
0

 Ljubljana (za odločbo o C
P

VO
)

 2
. 

M
inistrstvo za obram

bo, U
prava R

S
 za zaščito in reševanje, 

 
Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
 3

. 
M

inistrstvo za obram
bo, D

irektorat za logistiko, S
ektor za 

 
gospodarjenje z neprem

ičninam
i, Vojkova 61, 10

0
0

 Ljubljana
 4

. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, D
irekcija R

S
 za vode, 

 
S

ektor obm
očja zgornje S

ave, M
irka Vadnova 5

, 4
0

0
0

 K
ranj 

 5
. 

M
inistrstvo za infrastrukturo, D

irekcija R
S

 za infrastrukturo, 
 

Tržaška 19
, 110

2
 Ljubljana

 6
. 

M
inistrstvo za kulturo, M

aistrova 10
, 10

0
0

 Ljubljana
 7. 

Zavod za varstvo kulturne dediščine S
lovenije, O

E
 K

ranj, 
 

Tom
šičeva 7

, K
ranj

 8
. 

Zavod R
S

 za varstvo narave, O
E

 K
ranj, P

C
 P

lanina 3
, 4

0
0

0
 K

ranj
 9

. 
Zavod za gozdove S

lovenije, O
E

 B
led, Ljubljanska 19

, 4
2

6
0

 B
led 

10
. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

a, 4
0

0
0

 K
ranj

11. 
Telekom

 S
lovenije, d. d., C

enter za dostopovna om
režja Ljubljana 

 
- K

ranj, M
irka Vadnova 13

, 4
0

0
0

 K
ranj

12
. 

Telem
ach d.o.o., C

esta ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljubljana

13
. 

P
etrol d.d., D

unajska 5
0

, 15
27

 Ljubljana
14

. 
K

om
unala R

adovljica d.o.o., Ljubljanska 27
, 4

24
0

 R
adovljica

15
. 

O
bčina R

adovljica, G
orenjska 19

, 4
24

0
 R

adovljica (O
ddelek za 

 
infrastrukturo)

Č
e se v postopku priprave osnutka O

P
P

N
 ugotovi, da je potrebno pridobi-

ti sm
ernice in m

nenja nosilcev urejanja prostora, ki niso našteti v prejšnjem
 

odstavku, se le-ti pridobijo v postopku. 
O

bčina pošlje osnutek O
P

P
N

 nosilcem
 urejanja prostora ter jih pozove, da 

ji v roku 3
0

 dni od prejem
a poziva dajo sm

ernice.
Č

e nosilci urejanja prostora v roku 3
0

 dni ne dajo sm
ernic, se šteje, da jih 

nim
ajo, pri čem

er pa m
ora pripravljavec upoštevati vse zahteve, ki jih za 

načrtovanje predvidene prostorske ureditve določajo veljavni predpisi.
M

inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, v roku 3
0

 dni tudi pisno sporoči 
občini, ali je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje. 

Č
e je za O

P
P

N
 potrebno izvesti celovito presojo vplivov na okolje, investi-

tor O
P

P
N

 za dopolnjen osnutek O
P

P
N

 zagotovi okoljsko poročilo, ki se ga 
skupaj z dopolnjenim

 osnutkom
 O

P
P

N
 pošlje m

inistrstvu, pristojnem
u za 

varstvo okolja.
P

ripravi se predlog O
P

P
N

, ki se ga posreduje nosilcem
 urejanja prostora, 

da v roku v 3
0

 dni predložijo m
nenja k predlogu. Č

e jih ne predložijo, se 
nadaljuje s pripravo O

P
P

N
.

Č
e je za O

P
P

N
 treba izvesti celovito presojo vplivov na okolje, se pristojna 

m
inistrstva v m

nenju opredelijo tudi o sprejem
ljivosti vplivov O

P
P

N
 na oko-

lje s stališča svoje pristojnosti in ga pošljejo m
inistrstvu, pristojnem

u za 
varstvo okolja.
N

a podlagi m
nenj m

inistrstev, m
inistrstvo pristojno za varstvo okolja, odlo-

či o sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
 skladno z zakonom

, ki ureja 
varstvo okolja. 
O

bčina predloži občinskem
u svetu usklajen predlog O

P
P

N
 v sprejem

, če 
je iz m

nenj nosilcev urejanja prostora razvidno, da so v predlogu O
P

P
N

 
sm

ernice upoštevane in če je m
inistrstvo, pristojno za varstvo okolja, skla-

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A
št. 213

, 3
. junija 2

016
U

O
, stran

3 

dno z zakonom
, ki ureja varstvo okolja, izdalo potrdilo, da so vplivi njegove 

izvedbe na okolje sprejem
ljivi.

7. člen
(obveznosti v zvezi s financiranjem

 O
P

P
N

)

Izdelavo O
P

P
N

 in vseh potrebnih strokovnih podlag financira družba Š
o-

bec d.o.o.. 

8
. člen

(objava sklepa)

Ta sklep začne veljati z dnem
 sprejem

a in se objavi v D
eželnih novicah, 

glasilu O
bčine R

adovljica –
 U

radne objave ter na spletnih straneh O
bčine 

R
adovljica.

Š
tevilka: 3

5
0

5
-0

0
0

5
/2

016
D

atum
: 27.5

.2
016

 
C

iril G
lobočnik l.r.

 
ŽU

PAN

5
.

N
a podlagi 57. člena Zakona o prostorskem

 načrtovanju (U
r. l. R

S
, št. 

3
3

/07
 in sprem

em
be) ter 31. člena S

tatuta O
bčine R

adovljica (D
N

 U
O

, št. 
18

8
/2

014
) je župan O

bčine R
adovljica sprejel

S
K

LE
P

o
 začetku p

rip
rave O

b
činskeg

a p
o

d
ro

b
neg

a p
ro

sto
rskeg

a načrta 
za o

b
m

o
čje o

sred
njih p

o
vršin B

E
 18

 B
eg

unje C
enter in 

na južnem
 ro

b
u d

el o
b

m
o

čja p
o

vršin za ceste B
E

 15
 B

eg
unje 

p
o

vezo
valna cesta

1. člen
(predm

et sklepa)

S
 tem

 sklepom
 se podrobneje določi:

-  
 oceno stanja in razloge za pripravo občinskega podrobnega prostor-
skega načrta (v nadaljevanju O

P
P

N
),

- 
obm

očje O
P

P
N

,
- 

način pridobitve strokovnih rešitev,
- 

roke za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz,

- 
 državne in lokalne nosilce urejanja prostora, ki predložijo sm

ernice za 
načrtovanje in m

nenja glede načrtovanih prostorskih ureditev iz njiho-
ve pristojnosti,

- 
obveznosti v zvezi s financiranjem

 priprave O
P

P
N

,
- 

objavo sklepa.

2
. člen

(ocena stanja in razlogi za pripravo)

P
redm

et sklepa je izdelava novega O
P

P
N

 za obm
očje v osrednjem

 delu 
B

egunj. O
bm

očje je v P
rostorskem

 redu občine R
adovljica (v nadaljevanju 

P
R

O
; 

D
N

 
U

O
, 

št. 
15

9
/2

012
, 

16
6

/2
012

, 
17

0
/2

013
, 

17
8

/2
013

, 
191

/2
014

, 19
4

/2
015

) opredeljeno kot obm
očje osrednjih površin –

 M
O

, 
z oznako B

E
 18

 (osrednje površine - M
O

, z oznako B
E

 18
, M

O
, O

P
P

N
*) 

in na južnem
 robu del obm

očja površin cest –
 P

c z oznako B
E

 15
 (površi-

ne cest –
 P

c, z oznako B
E

 15
, P

c, O
P

P
N

*).
V odloku o P

R
O

 so v 74
. členu podrobnejša m

erila in pogoji za pripravo 
O

P
P

N
 za obm

očje prostorske enote B
E

 18
:

O
bm

očje prostorske enote B
E

 18
:

- 
 obm

očje se z um
eščanjem

 raznolikih centralnih dejavnosti nam
enja 

celostnem
u oblikovanju središča B

egunj (bivanje, trgovina, gostin-
stvo, poslovne dejavnosti, javna uprava, izobraževanje, zdravstvo in 
socialno varstvo, kulturne, razvedrilne in rekreacije dejavnosti ipd.),

- 
 dopustni faktor izrabe obm

očja je do 1, pri določanju višinskega gaba-
rita je treba ohranjati obstoječe prostorske dom

inante,
- 

 pri oblikovanju je treba izhajati iz lokalne tradicije lahko na sodoben 
način, posebno pozornost je treba posvetiti oblikovanju pozidave ob 
pom

em
bnejših cestah skozi naselje,

- 
 oblikuje naj se zeleni rob naselja, tako da se vzpostavi blag prehod 
m

ed grajeno strukturo in krajino, ohraniti je treba m
arkantnejša dreve-

sa in jih vključiti v zunanje ureditve, 
- 

 v 5
 m

etrski pas struge potoka naj se ne posega zaradi varovanja habi-
tata polža V. geyeri,

- 
 obm

očje naj se s peš in kolesarskim
i stezam

i povezuje s sosednjim
i 

obm
očji,

- 
 treba ga je ustrezno kom

unalno oprem
iti, obvezno je priključevanje na 

zgrajeno javno kanalizacijsko in zgrajeno plinovodno om
režje.

O
bm

očje prostorske enote B
E

 15
: 

P
ri gradnji m

ostu čez potok B
egunjščica je treba ohraniti naravno dinam

i-
ko vodotoka in čim

 več obrežne vegetacije. Č
e bo ob rekonstrukciji obsto-

ječe ceste potrebna prestavitev znam
enja (E

Š
D

 2
2

576
), je zanjo treba 

pridobiti m
nenje pristojnega zavoda za kulturno dediščino.

P
redm

et O
P

P
N

 je določitev prostorskih izvedbenih pogojev za predvideno 
prostorsko ureditev. V okviru izdelave O

P
P

N
 se pripravi tudi program

 opre-
m

ljanja. O
P

P
N

 m
ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo (predvsem

 
Zakon o prostorskem

 načrtovanju –
 ZP

N
ačrt, U

r. l. R
S

, št. 3
3

/07
 in spre-

m
em

be) in vsem
i podzakonskim

i predpisi. 

3
. člen

(obm
očje občinskega podrobnega prostorskega načrta)

O
bm

očje predvideno za izdelavo O
P

P
N

 je v P
R

O
 označeno kot prostorska 

enota B
E

 18
 ter del obm

očja B
E

 15
 (del, ki predstavlja južni rob B

E
 18

). 
Zem

ljišča se nahajajo v k.o. B
egunje in predstavljajo osrednji del naselja 

B
egunje. P

ovršina znaša približno 3
,5

 ha.

4
. člen

(način pridobitve strokovnih rešitev)

S
trokovna rešitev, kot podlaga za izdelavo O

P
P

N
, se pridobi s preveritvijo 

vseh do sedaj izdelanih strokovnih podlag ter po potrebi pripravo varian-
tnih rešitev in izborom

 najustreznejše variante.
S

trokovna rešitev m
ora biti presojana s funkcionalnega, varstvenega in 

ekonom
skega vidika ter z vidika njene sprejem

ljivosti v lokalnem
 okolju. O

 
izboru strokovne rešitve odloči pripravljavec.
Akt m

ora biti izdelan v skladu z veljavno zakonodajo in podzakonskim
i 

predpisi. P
rostorski načrtovalec se izbere skladno z Zakonom

 o javnem
 

naročanju. 

5
. člen

(roki za pripravo O
P

P
N

 in njegovih posam
eznih faz)

O
P

P
N

 se izdela po naslednjem
 okvirnem

 term
inskem

 planu:
- 

 začetek –
 sklep o pripravi in objava v D

eželnih novicah, glasilu O
bčine 

R
adovljica –

 U
radne objave ter na spletnih straneh občine

- 
pregled in izdelava strokovnih podlag, 3

0
 dni

- 
priprava osnutka O

P
P

N
, 3

0
 dni

- 
sm

ernice nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

 priprava dopolnjenega osnutka O
P

P
N

, 3
0

 dni (priprava eventuelnih 
variantnih rešitev)

- 
 javna razgrnitev dopolnjenega osnutka O

P
P

N
, sodelovanje javnosti, 

javna obravnava, 3
0

 dni
- 

 preučitev pripom
b in predlogov javnosti na dopolnjeni osnutek O

P
P

N
, 

priprava stališč, priprava predloga O
P

P
N

, 15
 dni

- 
m

nenja nosilcev urejanja prostora, 3
0

 dni
- 

priprava usklajenega predloga, 3
0

 dni
- 

sprejem
 usklajenega predloga O

P
P

N
 na občinskem

 svetu 
- 

 objava odloka O
P

P
N

 in izdelava končnega elaborata, 15
 dni,

v prim
eru, da bo potrebna celovita presoja vplivov na okolje, se v postopek 

priprave O
P

P
N

 ustrezno vključi tudi celovita presoja vplivov na okolje:
- 

priprava okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

preveritev okoljskega poročila, 3
0

 dni
- 

sklep o potrditvi sprejem
ljivosti vplivov izvedbe O

P
P

N
, 3

0
 dni.

6
. člen

(državni in lokalni nosilci urejanja prostora)
N

osilci urejanja prostora, ki v postopku priprave O
P

P
N

 sodelujejo s posre-
dovanjem

 sm
ernic za načrtovanje, strokovnih podlag urejanja prostora ter 

m
nenj k predlogu, so:

 1. 
M

inistrstvo za okolje in prostor, S
ektor za S

P
VO

, D
unajska 47

, 
 

10
0

0
 Ljubljana (za odločbo o C

P
VO

)
 2

. 
M

inistrstvo za obram
bo, U

prava R
S

 za zaščito in reševanje, 
 

Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

 3
. 

M
inistrstvo za obram

bo, D
irektorat za logistiko, S

ektor za 
 

gospodarjenje z neprem
ičninam

i, Vojkova 61, 10
0

0
 Ljubljana

 4
. 

M
inistrstvo za okolje in prostor, D

irekcija R
S

 za vode, 
 

S
ektor obm

očja zgornje S
ave, M

irka Vadnova 5
, 4

0
0

0
 K

ranj 
 5

. 
M

inistrstvo za infrastrukturo, D
irekcija R

S
 za infrastrukturo, 

 
Tržaška 19

, 110
2

 Ljubljana
 6

. 
M

inistrstvo za kulturo, M
aistrova 10

, 10
0

0
 Ljubljana

 7. 
Zavod za varstvo kulturne dediščine S

lovenije, O
E

 K
ranj, 

 
Tom

šičeva 7
, K

ranj
 8

. 
Zavod R

S
 za varstvo narave, O

E
 K

ranj, P
C

 P
lanina 3

, 4
0

0
0

 K
ranj

 9
. 

E
lektro G

orenjska, d. d., M
irka Vadnova 3

a, 4
0

0
0

 K
ranj

10
. 

Telekom
 S

lovenije, d. d., C
enter za dostopovna om

režja 
 

Ljubljana - K
ranj, M

irka Vadnova 13
, 4

0
0

0
 K

ranj
11. 

Telem
ach d.o.o., C

esta ljubljanske brigade 21, 10
0

0
 Ljubljana
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Urša Gluščič

Literarni večer Obrazi miru, 
ki sta ga v Kamni Gorici soor-
ganizirali La Casa de Kamna 
in Knjižnica A. T. Linharta 
Radovljica, je vodil predstav-
nik slovenskega združenja 
PEN Marko Kravos. Poleg 
aktualne predsednice združe-
nja Jennifer Clement so v 
tokratnih Obrazih miru o 
moči, pomenu in položaju 
literature v sodobnem »nepo-
etičnem« svetu spregovorili 
tudi srbski pesnik, esejist, 
gledališki kritik in prevajalec 
Vladimir Kopicl, makedon-

ska pesnica, esejistka in avto-
rica kratkih zgodb Katica 
Kulavkova in katalonski pes-
nik, pisatelj in profesor na 
Universitat Autónoma v Bar-
celoni Ricard Ripoll. 
Ameriško-mehiška pisatelji-
ca, pesnica in zagovornica 
človekovih pravic ter svobo-
de izražanja Jennifer Cle-
ment je bila lansko leto kot 
prva ženska v zgodovini 
izvoljena za predsednico 
Mednarodnega združenja 
PEN. Kot prva ženska pred-
sednica želi napraviti spre-
membe zlasti glede nasilja 
nad ženskami, ki ga dojema 
kot obliko cenzure svobod-
nega izražanja, saj po nje-
nem mnenju nasilje ženske 
mnogokrat utiša. »Menim, 
da imamo na svetu okoli 
dvanajst milijonov poroče-
nih majhnih deklic, starih 
od devet do deset let. Cenzu-
ra svobodnega izražanja teh 
deklet je onemogočanje nji-
hovega šolanja in s tem tudi 
njihove pismenosti, preko 
katere bi v obliki knjige lah-
ko spregovorile o načinu nji-
hovega življenja in posledi-
cah, ki jih ta prinaša,« je 
povedala Jennifer Clement. 

Skupaj z ostalimi predstav-
nicami Mednarodnega zdru-
ženja PEN želi ustvariti pro-
grame, ki bi jim pomagali 
dobiti vpogled v nasilje nad 
ženskami kot obliko cenzu-
re. Clementova izpostavlja, 
da je PEN ena izmed prvih 
organizacij, ki se je začela 
ukvarjati s človekovimi pra-
vicami, med katerimi brani-
jo predvsem pravico do svo-
bodnega izražanja. Ta pravi-
ca se ji zdi v današnjem sve-

tu zelo pomembna, saj 
meni, da je velikokrat krše-
na. Hkrati poudarja, da je 
Mednarodno združenje PEN 
organizacija, ki podpira in 
priznava moč literature. 
Obraze miru je z glasbeni-
mi vložki popestril nadarje-
ni mladi violinist Felipe 
Kopušar, v okviru Likovnega 
društva Linhart pa sta svoje 
umetnine predstavila slikar-
ja Miroslav Pengal in Andre-
ja Srna.

Nasilje je oblika cenzure
V okviru 48. mednarodnega srečanja pisateljev na Bledu in 3. festivala literature za mir z naslovom 
Obrazi miru so pretekli mesec literarni oder kamnogoriške Mežnarije zasedla štiri velika imena 
sodobne svetovne literature in Mednarodnega združenja pesnikov, esejistov in pisateljev – PEN.

Jennifer Clement je bila 
lansko leto kot prva ženska 
v zgodovini izvoljena za 
predsednico Mednarodnega 
združenja PEN. / Foto: Tina Dokl

V Kamno Gorico so sporočilo Obrazov miru prinesli 
Jennifer Clement, Vladimir Kopicl, Katica Kulavkova in 
Ricard Ripoll, literarni pogovor pa je vodil Marko Kravos. 

Marjana Ahačič

Prvi bo v četrtek, 16. junija, 
ob 19.30 v Baročni dvorani 
radovljiške graščine, sledila 
bosta še dva: 22. junija v 
Farni cerkvi v Zasipu in 25. 
junija v Festivalni dvorani 
na Bledu.
Moško pevsko društvo, iz 
katerega izhaja PPZ Triglav, 
je bilo uradno ustanovljeno 
maja 2001, čeprav zametki 
segajo že v leto prej. Danes 
ga sestavlja 12 članov, ki jih 
od leta 2010 vodi zborovod-
kinja Slavica Magdič. Zbo-
rov repertoar je zelo razno-
lik, pojejo umetne, narodne 
in partizanske pesmi, pa 
tudi božične in druge ver-
ske, celo popevke, večkrat so 
peli skupaj z otroki iz Osno-
vne šole Žirovnica. Krajše 
obdobje so bili del MePZ 
Valovi Bled pod vodstvom 
Elizabete Demšar Zupan. 
"Imamo res širok izbor 
tipov pesmi, tudi modernej-
ših, novejših izvedb in skla-
dateljev," zbor opisuje nje-
gov član Andej Jalen.
Z resnejšim in poglobljenim 
delom so začeli leta 2003, ko 
se je oblikovalo zdravo jedro 
zbora in vodstvo društva, 
zborovo zgodovino oriše nje-
gov sedanji predsednik Šte-
fan Prskalo. "Prvotno je zbor 
štel čez 20, kasneje do 16 
članov. Imeli smo veliko 
odmevnih nastopov: ob prid-
ružitvi EU leta 2004 na leta-
lišču v Lescah, božični kon-
cert v Postojnski jami, ob 

obletnici Soške fronte pod 
Krnom ... Leta 2009 smo 
gostovali v Tokiu na Japon-
skem, leta 2012 Walesu v 
Veliki Britaniji, lani smo obi-
skali Split in Dubrovnik, kjer 
smo gostovali v pobratenih 
občinah, letos smo ob praz-
niku Slovencev v Kanalski 
dolini prepevali v Trbižu." 
Kot pravi, se zelo radi udele-
žijo različnih nastopov, 
tematskih dogodkov ter vsa-
ko povabilo skušajo sprejeti z 
veseljem in se nanj odzovejo. 
Prejeli so tudi številna priz-
nanja, med njimi Linharto-
vo medaljo občine Radovlji-
ca, ki jo je Štefan Prskalo 
dobil za organizacijo potova-
nja in gostovanja na Japon-
skem, bronasto priznanje 
na tekmovanju v Walesu in 
bronasto priznanjem na 
regijskem tekmovanju v 
Škofji Loki. 
"Seveda je zbor doživljal 
vzpone in padce, kot je v 
navadi pri skoraj vseh ljubi-
teljskih društvih," pravi Prs-
kalo. "Posebno težavo pred-
stavljajo gmotna sredstva, 
društveni prostori, dobri 
glasbeni pedagogi in ne 
nazadnje članstvo. Pevci 
smo bili odsotni tudi po 130 
večerov v letu in zato med 
nami ostajajo le pravi ljubi-
telji slovenske pesmi." 
Zbor v zadnjih sezonah vodi 
Slavica Magdič, pred njo so 
bili Triglavovi zborovodje 
Edi Zaveršnik, Ivan A. Arn-
šek, Elizabeta Demšar 
Zupan in Marjan Potokar. 

Koncerti ob jubileju

Moški pevski zbor Triglav Lesce Bled letos 
praznuje 15. obletnico delovanja, v sklopu katere 
pripravljajo jubilejne koncerte z gosti. 

Marjana Ahačič

Slovenija se je s tednom lju-
biteljske kulture pridružila 
evropskim državam, ki se 
vsako leto poklonijo ljubi-
teljskim kulturnim ustvar-
jalcem ter opozorijo na 
pomen, kakovost in množi-
čnost ljubiteljske kulture. V 
Radovljici je v tednu ljubi-
teljske kulture potekal že 
19. Linhartov gledališki 
maraton, srečanje odraslih 
ljubiteljskih gledaliških 
skupin občin Bled, Bohinj, 
Gorje in Radovljica. "Gleda-
liščniki so v tem času s svo-
jimi izvrstnimi predstavami 
navdušili radovljiško občin-
stvo. V šestih dneh jim je 
Linhartovo dvorano s svojo 
neizmerno ustvarjalnostjo 
uspelo napolniti do skoraj 
zadnjega kotička. Skupaj 
sedem predstav si je ogleda-
lo več kot 1300 obiskoval-
cev," je zadovoljna Tatjana 
Kržišnik, vodja območne 
izpostave Javnega sklada 
RS za kulturne dejavnosti.  
"Biti ljubiteljski ustvarjalec 
je odločitev za prijetno dru-
ženje in naporne vaje, za 
bogatenje okolja, ki ga je 
Radovljica v dneh festivala 
prav gotovo čutila. Čeprav 
se zdi, da je pomen ljubi-

teljske kulture težko izmer-
ljiv, lahko njene pozitivne 
učinke čutimo na vsakem 
koraku," dodaja.
Odrasle gledališke predsta-
ve si je ogledal selektor Gaš-
per Jarni in uvrstil na regij-
sko srečanje odraslih gleda-
liških skupin, imenovano 
Festival gorenjskih komedi-
jantov, predstavo Gledališča 
2B Bohinj Bomba v borde-
lu. Na festivalu, ki bo od 16. 
do 19. junija v Dobu pri 

Domžalah, bodo podeljena 
tudi posebna priznanja za 
najboljše posamične vloge 
med vsemi gorenjskimi 
predstavami. "Čestitke 
našim ljubiteljskim igral-
cem, saj bo Klavdija Bizjak 
prejela nagrado za najbolj-
šo žensko vlogo Opale 
Kronkie v predstavi Opalo 
ima vsakdo rad (KD Rudija 
Jedretiča Ribno), Klemen 
Langus za najboljšo moško 
vlogo Klausa Bumbuma v 

prestavi Bomba v bordelu 
(Gledališče 2B Bohinj) ter 
sestri Eva in Delajda Hri-
bernik za domiselno in 
estetsko zasnovo lutk ter 
prepesnitev znamenitih 
Disneyjevih pesmi v pred-
stavi Ko bo prišel moj princ 
(KUD Theatrum Mundi 
Radovljica)."
Že marca se je v otroškem 
delu 19. Linhartovega gle-
dališkega maratona pred-
stavilo osem skupin in tudi 
te predstave so bile odlično 
obiskane. Na regijsko sreča-
nje so bile uvrščene tri, Lin-
hartovi čuki Kulturnega 
društva Mošnje in Osnovna 
šola A. T. Linharta Radovlji-
ca, Otroška gledališka sku-
pina Osnovne šole prof. dr. 
J. Plemlja Bled in Otroška 
gledališka skupina Bohinj-
ska Bela. "Izredno smo 
veseli, da je državna selek-
torica Simona Zorc Ramovš 
uvrstila na državno srečanje 
tudi našo predstavo Linhar-
tovih čukov Oh, boy! men-
torice Suzane Adžić," pou-
darja Tatjana Kržišnik, ki v 
imenu organizatorja, Javne-
ga sklada RS za kulturne 
dejavnosti Radovljica, pa 
tudi gledalcev čestita vsem 
sodelujočim za izjemne 
nastope.

Gledališčniki navdušili
Sedem predstav, več kot 1300 obiskovalcev in nagrade Klavdiji Bizjak, Klemenu Langusu ter Evi in 
Delajdi Hribernik. Oh, boy, predstava Linhartovih čukov, uvrščena na državno srečanje.

Na Linhartovem gledališkem maratonu se je predstavil tudi 
domači Linhartov oder s predstavo Jeklene magnolije, ki jo 
je režirala Alenka Bole Vrabec.
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Zanimivosti

 

 

 
 
KRAJ PRIREDITVE: 
Igrišče CUDV Radovljica, Cesta na Jezerca 17 (štart in cilj). 
 
DATUM IN ČAS: 
Petek, 17. junij 2016 

 štart otroškega teka in pohoda ob 16:30  
 štart teka 1500 m ob 16:45 
 štart kros teka ob 17:00 
 štart teka z vozički ob 17:05 

 
TRASA PROGE: 

 Otroški tek in tek z vozički (250 in 500 m) bo potekal okoli  CUDV Radovljica (kategoriji 
OTROCI: A in B ter TEK Z VOZIČKI).   

 Tek 1500 m bo potekal po trasi kros teka, obrat bo pred zadnjim spustom na Šobec 
(kategorija OTROCI: C in D). 

 Kros tek (6,7 km) se bo pričel na igrišču CUDV Radovljica do Šobca, preko mostu in 
nato po gozdni poti krožno nazaj pred CUDV (kategoriji MOŠKI, ŽENSKE).  

 Pohod (2,5 km) – do mostu. 
 
KATERGORIJE TEKOV:  
MOŠKI    ŽENSKE      OTROCI    TEK Z VOZIČKI 
A do 29 let (1987 in mlajši) A do 29 let (1986 in mlajše)  A do 6 let (nad 2010) 
B od 30 do 39 let (1986 – 1977) B od 30 do 39 let (1986 – 1977)     B od 7 do 9 let (2009 – 2007) 
C od 40 do 49 let (1976 – 1967) C od 40 do 49 let (1976 – 1967)  C od 10 do12 let (2006 – 2004)   
D od 50 do 59 let (1966 – 1957) D od 50 do 59 let (1966 – 1957)  D od 13 do 15 let (2003 – 2001)     
E nad 60 (1956 in starejši) E nad 60 (1956 in starejše)                
 
PRIJAVA IN PRIJAVNINA:  
Predprijave na spletni strani www.cudv-ml.si  do 12. 6. 2016. Prijavljeni v predprijavah prejmejo 
praktično darilo. Prijave bodo možne tudi na dan prireditve. Štartnine ni. Zbirali se bodo 
prostovoljni prispevki. 
 
NAGRADE: 
Prvi trije uvrščeni tekmovalci v posamezni kategoriji prejmejo medalje.  
 
OSTALA DOLOČILA: Vsi udeleženci tekmujejo na lastno odgovornost. Zdravniška služba 
zagotovljena. 

2. » NAŠ TEK « IN POHOD 
RADOVLJICA, 17. 6. 2016 

 
 

TVOJ NASMEŠEK MI DA POSPEŠEK! 
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2. » NAŠ TEK « IN POHOD 
RADOVLJICA, 17. 6. 2016 

 
 

TVOJ NASMEŠEK MI DA POSPEŠEK! 

2. »NAŠ TEK« in POHOD
RADOVLJICA, 17. 6. 2016, od 16. ure dalje

V duhu našega slogana »TVOJ NASMEŠEK MI DA POSPEŠEK« 
prisrčno vabimo vse športne navdušence, rekreativce, družine 
ter vse ljudi z željo po sodelovanju in podpori na rekreativno 
družabno prireditev, ki bo potekala 17. 6. 2016 na dvorišču in 
v prelepi okolici CUDV, Cesta na Jezerca 17, Radovljica.

Poleg kros teka in pohoda po čudoviti naravni poti na Šobec 
in nazaj bodo okrog Centra organizirani še otroški teki in tek 
z vozički. Celo popoldne se bo odvijal pester in zabaven pro-
gram za otroke in odrasle. Za prijetno vzdušje bodo poskrbeli 
naši zaposleni, klovn Jaka ter ansambel Aufbiks. Startnine  
ni, zbirali se bodo le prostovoljni prispevki. Več informacij,  
razpis in elektronsko prijavo najdete na naši spletni strani: 
www.cudv-ml.si ali na naši Facebook strani: CUDV Radovljica.

Dobrodošli v našo družbo  in vabljeni k izvabljanju  
nasmehov na vaših in naših obrazih.
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Alenka Bole Vrabec

Šestnajst let je bila poslika-
va panjskih končnic v orga-
nizaciji Osnovne šole Anto-
na Janše Radovljica, ki jo je 
z donacijami podpiral tudi 
Lions klub Bled, v Linhar-
tovem mestu. V najrazlič-
nejših tehnikah je nastala 
zbirka, v kateri je že več kot 
300 panjskih končnic, ki je 
v družbi potujoče razstave 
poslikanih končnic radov-
l j iškega Čebelarskega 
muzeja med 16. in 20. 

majem gostovala v Držav-
nem zboru. 
V uvodnem delu so obleče-
ne v sončnice, ki jih prese-
neti nevihta in zatem spet 
obsije sonce, zaplesale učen-
ke Janševe šole. Nato so se 
ekipe razkropile po zeleni-
cah. Na stoječi tablici je bil 
njihov naziv, da ni bilo dile-
me, kdo je kdo. Po potkah so 
bile kot otočki razporejene 
kartonske okrasne škatlice 
za med različnih velikosti. 
Za nemoten potek delavnic 
je skrbelo tudi 10 prosto-

voljk s Pedagoške fakultete. 
Na klopeh so sedele lesene 
figure moških in žensk, ki 
jih je iz starih poslikanih 
stolov duhovito oblikovala 
Tadeja Peternel. Navdušeni 
turisti so ob njih delali selfi-
je. Mentorica Anja Bunder-
la, slikarka in čebelarka, je 
svetovala pri izbiri in izved-
bi motivov in sama ustvarila 
nekaj končnic v povečanem 
formatu. Da otroci niso bili 
žejni in lačni, je poskrbela 
ljubljanska mestna občina. 
Radovednežev je bilo veliko, 

a učenci se niso dali motiti. 
Ko je zazvonilo poldan in je 
bila delavnica zaključena, je 
prišla pozdravit in pohvalit 
mlade likovnike tudi minis-
trica za izobraževanje in si z 
zanimanjem ogledala 120 
novih panjskih končnic v 
tehniki slovenskih orna-
mentov. Dogodek sta števil-
nemu občinstvu predstavila 
ravnateljica Osnovne šole 
Antona Janše Radovljica 
Jelena Horvat in podpredse-
dnik Čebelarske zveze Slo-
venije Marko Alauf.

Sončnice na 
Kongresnem trgu
Tradicionalna poslikava panjskih končnic letos z radovljiškega Linhartovega trga na Kongresni trg v 
Ljubljano kot spremljevalni dogodek razstave Ohranimo čebele. Sodelovalo sedemnajst šol.

Razstava v državnem zboru Mladi so uživali pri ustvarjanju.

Alenka Bole Vrabec

Gospa Porenta, bo projekt 
uresničen? Bomo 2017 že 
praznovali svetovni dan 
čebel?
"Formalno je stvar dodela-
na, vprašanje je, kdaj bo raz-
glasitev pravnomočna. Ali 
bomo praznovali že drugo 
leto, pa ne upam potrditi 
(nasmešek). Vesela sem, da 
so čebelarji samozavestno 
preskočili senco 'majhne 
Slovenije', ki tudi v svetu 
velja za zeleno oazo, za drža-
vo, ki ima veliko odličnih 
čebelarjev."

Kako se je porodila misel na 
razstavo?
"Lanskega julija je javni 
zavod Ljubljanski grad ob 
dejstvu, da je Ljubljana 2016 
zelena prestolnica Evrope, 
povabil Čebelarsko zvezo in 
Ministrstvo za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano k 
sodelovanju. Izoblikovala se 

je projektna skupina, ki je 
poleg omenjenih vključeva-
la še Mestno občino Ljublja-
na, Osnovno šolo Antona 
Janše in Muzeje radovljiške 
občine. Sprejet je bil pred-
log, da radovljiški muzeji 
postavijo razstavo v celoti." 

Kako ste kot kustodinja 
Čebelarskega muzeja spre-
jeli let s panjskih končnic, 
izvirne ljudske umetnosti, 
med čebelje roje?
"Priznam, da me je bilo na 
začetku strah. O biologiji 
čebel nisem vedela dosti. A 
imela sem zares sijajnega 
svetovalca prof. Janeza Gre-
gorija, nekdanjega kustosa v 
Prirodoslovnem muzeju 
Slovenije, čebelarja in avtor-
ja številnih priročnikov. V 
veliko pomoč mi je bilo vse, 
kar je o čebelah napisal dr. 
Andrej Gogala. Jasen je bil 
cilj razstave: nenehno ozave-
ščanje ljudi o življenju čebel, 
z eno besedo o njihovi biolo-

ški nepogrešljivosti za člo-
veštvo. Na svetu živi okoli 
20.000 vrst čebel. Zvečine 
so samotarke, medonosne 
čebele pa živijo v družinah. 
Čebela je kot opraševalka 
tretja najbolj zaželena doma-
ča žival za kravo in svinjo in 

pred kuro v Evropi (nasme-
šek) … Med štirimi najbolj 
znanimi vrstami medonos-
nih čebel na svetu je kranj-
ska sivka druga po vrsti, 
čebelarji pa so vez med nara-
vo in gospodarstvom." 

Do kam seže spomin o slo-
venskem čebelarjenju?
"Do Valvazorja, potem sledi-
jo zapisana vedenja Antona 
Janše, prvega čebelarja, 
Marije Terezije, Petra Pavla 
Glavarja in Giovannija Sco-
polija. Osrednje slovensko 
čebelarsko društvo je bilo 
ustanovljeno v Ljubljani 
1897, že od 19. stoletja pa 
izhaja revija Slovenski čebe-
lar. Čebelarji so organizirani 
v 210 čebelarskih društvih, 
skupaj pa natočijo na leto 
okoli 3000 ton medu. Na 
razstavi, ki jo je oblikovala 
Barbara Bogataj Kokalj, je 
čebela res zvezda, čebelarje-
nje pa prikazano z vseh vidi-
kov." 

Ohranimo čebele
Tita Porenta iz Muzejev radovljiške občine je kustodinja nadvse zanimive razstave Ohranimo čebele v 
Kazemateh Ljubljanskega gradu od 21. maja do 25. septembra 2016. Republika Slovenija in 
Čebelarska zveza Slovenije se pri Organizaciji združenih narorov zavzemata, da se rojstni dan 
velikega slovenskega čebelarja Antona Janše razglasi za svetovni dan čebel.

Tita Porenta

Drugi pa omogočiti gostova-
nja izven domačih krajev 
vsem skupinam, ki rade in 
pogosto gostujejo, pa tudi 
onim, ki tega ne počnejo 
oziroma za to nimajo mož-
nosti. Obenem pa želimo 
utrditi položaj domačih kul-
turnih deležnikov, ki z vsa-
koletnimi nastopi na Festi-
valu ohranjajo kondicijo in 
stik z domačim občins-
tvom."
Večji del Festivala tako zase-
dajo komedijski žanri, poja-
snjuje umetniški vodja festi-
vala Rok Andres. "V goste 
prihaja Loški oder s franco-
sko bulvarko Maček v žaklju, 
Gledališče Toneta Čufarja s 
komedijo Hamlet v pikantni 
omaki, profesorji jeseniške 
Gimnazije z Butalci, njihovi 
dijaki pa s priredbo kultne 
komedije To so gadi in pri-
redbo Smoletove Antigone. 
Dva dneva bosta namenjena 
otrokom. Najprej se bodo 
predstavili starejši člani 
Otroške gledališke skupine 
Čoftica Kulturnega društva 
Kropa s predstavo Špicpar-
keljc. Naslednji otroški ter-
min bo ponudil dve predsta-
vi. Nekega zimskega dne 
bodo predstavili mlajši člani 
domače otroške gledališke 
skupine Čoftica iz Krope, 
nadaljevali pa člani otroške 
gledališke skupine Farnega 
KD Koroška Bela s predsta-
vo Kaj se skriva za velikim 
trebuhom. Na dan prazno-
vanja državnega praznika se 
bo v bralni gledališki pred-
stavi Dvojezična Županova 
Micka, ki bo izvedena v slo-

vensko-španski navezi, 
predstavila skupina La Casa 
Teatro de Kamna. V sklep-
nem tednu bo igralska sku-
pina DPM Srednja Dobrava 
predstavila njihovo najno-
vejšo postavitev, črno kome-
dijo Reklame, seks in požrti-
ja. Pozabili pa tudi letos nis-
mo na glasbeni program. 
Otvoritveni večer bo posve-
čen zborovskemu petju. 
Tokrat v goste prihaja meša-
ni pevski zbor Vox Carniola 
z Jesenic. Inštrumentalni 
glasbi pa bo posvečen še en 
večer, kjer se bo predstavil 
violinist Felipe Prenz Kopu-
šar. Zaključni večer bo, kot 
že običajno, zaokrožila 
domača dramska skupina 
Kulturnega društva Kropa – 
Čofta s predstavo Sroteži v 
domačem narečju."
Po koncu zadnje predstave, 
1. julija, bo sledilo še sloves-
no zaprtje Festivala s podeli-
tvijo nagrade za najboljšo 
predstavo po izboru publike 
in uradno odprtje jubilejne-
ga 20. Kovaškega šmarna.

Festival gledališča
31. stran

Anže Habjan, vodja 
Festivala gledališča v Kropi 
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Matjaž Klemenc

Letošnje leto je izredno 
pomembno za leški nogo-
met. Klub bo letos praznoval 
70-letnico neprekinjenega 
delovanja. Sezona je zgodo-
vinska, saj je ena od selekcij, 
natančneje U-15, kot prva 
igrala v najvišjem rangu in v 
njem, kar je bila glavni cilj, 
tudi ostala. 
Ob jubileju je predvideno 
kar nekaj dogodkov, prvi pa 
se je zgodil v sredini prejš-
njega meseca, točneje 14. in 
15. maja, ko je leški nogo-
metni kolektiv pripravil 
velik turnir za selekcije U-9, 
U-10, U-12 in U-13. 46 ekip, 
med njimi tudi avstrijska 
ekipa Rosental, ki je nasto-
pila v kategoriji U-12, je 
dovolj zgovorna številka o 
veličini turnirja. 
»Da organiziramo ta turnir, 
smo se odločili nekje konec 
lanskega leta. Sami smo se 
udeležili številnih turnirjev, 
vse to podrobno spremljali 
in padla je ideja, zakaj tudi 
mi ne bi organizirali turnir-
ja. Že v samem štartu smo 
se odločili, da bo turnir več-

jih razsežnosti. Za popolni-
tev ekip ni bilo problema. Še 
več, na koncu smo morali 
nekaj ekip zavrniti. Cilj nam 
je bil, da zmaga nogomet in 
da ekipe odigrajo čim več 
tekem. S sistemom, ki smo 
ga postavili, smo vsem omo-
gočili najmanj osem odigra-
nih tekem. Ta projekt brez 
pomoči staršev in sponzor-
jev niti približno ne bi uspel. 
Najbolj izmed vsega smo se 
bali slabega vremena. Če 
sedaj potegnem črto, smo 
turnir izpeljali dobro do 
konca. Imamo namen, da 
turnir postane tradiciona-
len. Sprememba bo samo v 
datumu, ki bo pomaknjen 
teden dni kasneje. Da se še 
dotaknem, kako so nastopile 
naše ekipe. Bili smo polovič-
no uspešni. V ospredju nam 
ni bil rezultat, ampak da tur-
nir izpeljemo na visoki rav-
ni, kar mislim, da smo v tej 
svoji nameri popolnoma 
uspeli,« je povedal eden gla-
vnih organizatorjev turnirja 
Damjan Hvala. Vseeno si 
poglejmo, kaj so napravile 
leške ekipe na turnirju in 
katere ekipe so domov odne-

sle pokale in medalje. Selek-
cije U-9 so bile razdeljene v 
tri skupine po pet ekip. Leš-
čani so imeli dve ekipi. Prva 
je bila enajsta, druga pa šti-
rinajsta. Vrstni red prve tro-
jice: 1. Zarica, 2. Komenda, 
3. Šenčur. Petnajst ekip se je 
merilo tudi v selekciji U-10. 
Olimpija je zmagala, pokale 
pa sta odnesla še Jesenice in 
Lesce 1. Lesce 2 so bili 
enajsti, Lesce 3 pa štirinajsti. 
Pri selekcijah U-12 in U-13 
je bilo osem ekip, razdelje-
nih v dve skupini. Pri U-12 
še eno tretje mesto za Lešča-
ne. Zmaga je pripadla Tri-
glavu, druge so bile Jeseni-
ce. Kategorija U-13 je za raz-
liko od ostalih igrala na veli-
kem igrišču. Pokal za prvo 
mesto si je po 11-metrovkah 
priigrala Krka, druga je bila 
ekipa Dobrovce-Miklavž, 
tretja pa Visoko-Preddvor. 
Leščani so bili sedmi.
V vsaki kategoriji so bili pro-
glašeni najboljši vratar, stre-
lec in igralec. Od Leščanov 
je ta čast pripadla Jerneju 
Ruplu (U-10) in Alenu Mus-
tadenagiču (U-12). Svoje 
videnje turnirja je podal tudi 

predsednik Nogometnega 
kluba Šobec Lesce Darko 
Marolt. »V bogati zgodovini 
kluba je to do zdaj največji 
turnir, ki smo ga organizira-
li. Vsak dan je bilo po igriš-
čih triindvajset ekip. Turnir 
je pokazal, da smo zmožni 
organizirati nekaj tako veli-
kega, kljub temu da je to kar 
velik zalogaj. V dveh dneh 
smo gostili okrog šeststo 
igralcev v štirih kategorijah. 
S pomočjo staršev, trenerjev 
in številnih prostovoljcev 
smo premagali vse ovire, 
konec koncev tudi muhasto 
vreme.«
Kljub ne preveč obetavni 
napovedi je vreme »pokaza-
lo zobe« le v soboto popol-
dne. V obeh dneh smo bili 
priča številnim zanimivim 
tekmam, lepim golom, dob-
rim posameznikom, veliki 
želji in borbenosti mladih 
nogometašev. Pri vseh ude-
ležencih je bilo opaziti nas-
mešek na obrazu in to je 
gotovo največja nagrada za 
prizadevnega organizatorja. 
Verjamemo, da bomo neče-
mu podobnemu priča tudi 
naslednje leto.

Veliki nogometni turnir
Leški nogometni klub, ki letos praznuje 70-letnico delovanja, je v sredini maja pripravil dvodnevni 
nogometni turnir, največjega v zgodovini kluba. Sodelovalo je kar 46 ekip.

Selekciji U-12 in U-10, ki sta v Lescah na turnirju osvojili tretje mesto.

V Domžalah je potekal pokal Slovenije za mlajše mladinke 
in mladince. Predvsem v ženski konkurenci je bilo veliko 
vidnih uvrstitev radovljiških atletinj. V skupnem seštevku so 
se uvrstile na četrto mesto. Trina Praprotnik Malej se bila 
tretja v skoku v daljavo in teku na 200 m. V hoji na 5000 m 
je bila druga Kaja Rupar. Neja Omanovič je bila tretja v tro-
skoku. Enako mesto je beležila Patricia Šolar v metu diska, 
v suvanju krogle pa je bila četrta. Lara Krnc je bila četrta v 
skoku v višino in sedma v metu kopja. V teku na 400 m je 
bila Nika Ponikvar peta, v suvanju krogle pa Neža Fister 
sedma, v troskoku je osmo mesto osvojila Nina Šimnic, 
deveto pa Lea Holc. Sara Mohorič je po padcu na 300 m 
ovire osvojila deveto mesto. Štafeta 4 x 300 m (Sara Moho-
rič, Neja Omanovič, Lara Krnc, Trina Praprotnik Malej) je 
bila četrta. Pri fantih je drugo mesto v skoku v višino in peto 
mesto v troskoku osvojil Matic Silič. Peti je bil tudi Leo 
Bozovičar v metu diska ter osmi v suvanju krogle. Dve šesti 
mesti je prispeval Žan Baškovč v suvanju krogle in metu 
diska. Ekipno so bili deseti. Od kategorije U-8 do kategorije 
U-16 so se merili na 13. Atletskem mitingu Šentjur 2016. 
Kategorija U-8: Mark Bizjak prvi v teku na 60 m in 200 m; 
Sergej Špilar tretji na 60 m in 200 m. Kategorija U-10: Kata-
rina Rogač tretja v teku na 200 m in peta v teku na 60 m; 
Jan Pačnik četrti v teku na 600 m. Kategorija U-12: Nik Kozel 
Tomše drugi v teku na 60 m; Tomy Legat četrti v metu vor-
texa; Andraž Bizjak šesti v metu vortexa; Tevž Podlipnik 
deveti v metu vortexa; Manca Papler peta v metu vortexa. 
Kategorija U-14: Rok Makuc prvi v teku na 60 m in tretji v 
metu vortexa; Egon Mandelc osmi v metu vortexa; Pia Zalo-
kar šesta v teku na 60 m; Eva Pačnik šesta v metu vortexa; 
Nina Breznik šesta v teku na 1000 m; Lucija Medja sedma v 
teku na 1000 m. Kategorija U-16: Nina Šimnic druga v skoku 
v daljino. Na prvi tekmi Slovenskega pokala, teku na Čaven, 
so radovljiški atleti dosegli tri dobre uvrstitve. V kategoriji 
U-12 je šesto mesto zasedel Andraž Bizjak, osmo pa Marko 
Bizjak. V kategoriji U-14 je bila Lucija Medja druga.

Atletika

Veliko stopničk na Pokalu Slovenije

Zadnji konec tedna v maju so se končale vse nogometne 
lige. Članska ekipa Lesc je zadnjo tekmo odigrala v gosteh 
pri Kolpi. Tekmo so dobili s 3:0 in ligo končali na enajstem 
mestu z 29 točkami. Glavni cilj, obstanek v ligi, je bil dose-
žen. Enak cilj je dosegla tudi »prvoligaška« ekipa U-15. V 
zadnji tekmi so doma gostili ekipo Bravo Publikum in se 
razšli z neodločenim rezultatom 1:1. Na lestvici so enajsti z 
22 točkami. Konec tedna so zaključili kadeti in mladinci, ki 
so gostili Rudar Trbovlje. Gostujočih kadetov je bilo prema-
lo, zato so gostitelji tekmo dobili s 3:0. Mladinska ekipa 
Lesc je na travniku z enakim rezultatom odpravila vrstnike 
iz Trbovelj. Na skupni lestvici so leški kadeti in mladinci na 
devetem mestu s 56 točkami. To pomeni, da jih čakajo kva-
lifikacije. Mogoči nasprotniki so zmagovalci področnih lig, 
in sicer Brinje-Grosuplje, Ajdovščina ter Sava. Tekmovalna 
sezona je res končana, so pa pred Nogometnim klubom 
Lesce še prijetne obveznosti, proslavljanje 70-letnice delo-
vanja kluba. O tem, kaj je bilo v tej smeri že postorjeno in 
kaj imajo do konca avgusta še v planu, je spregovoril pred-
sednik kluba Darko Marolt: »Dvodnevni turnir za kategorije 
U-9, U-10, U-12, U-13 je bil prvi dogodek v sklopu praznova-
nja. Prejšnji teden, v petek, smo gostili zaključek osnovnih 
šol radovljiške občine. Te brezplačne krožke že več let vodi 
Andrej Jožef. Jutri je na sporedu tretji dogodek. Na umetni 
travi v Športnem parku v Radovljici bomo imeli 12 ur nogo-
meta, z začetkom ob 9. uri. Na začetku bo turnir otrok, sta-
rih sedem in osem let. V nadaljevanju dneva bomo naredili 
razne tekme različnih selekcij. Konec avgusta planiramo 
člansko tekmo z aktualnim državnim prvakom Olimpijo iz 
Ljubljane in muzejski večer.«

nogomet

Mladinci in kadeti v kvalifikacije

V Ljubljani je potekalo že 14. Odprto prvenstvo v taek-
won-doju. Nastopilo je 280 tekmovalcev iz Avstrije, Češke, 
madžarske, Bosne in Hercegovine, Srbije, Makedonije, Slo-
vaške in Slovenije. Pobližje si poglejmo, kako so se odrezali 
člani Taekwon-do kluba Radovljica po posameznih kategori-
jah: mlajše deklice: Neža Guštin, forme drugo mesto, borbe 
do 30 kg tretje mesto; mlajši dečki: Marko Oblak, borbe do 
20 kg, drugo mesto; Tibor Oblak, forme, tretje mesto; Žan 
Teran, borbe do 35 kg, tretje mesto; starejše deklice: Ivana 
Sitar, forme, tretje mesto, borbe do 45 kg, tretje mesto; mla-
dinke: Naja Zupan, borbe do 46 kg, drugo mesto; starejše: 
Maja Habjan, forme, tretje mesto; starejši: Denis Škufca, 
forme, tretje mesto.

Taekwondo

Odprto prvenstvo Ljubljane v taekwon-doju

Liga v prstometu gre počasi h koncu. Zaključna tekma, ta 
naj bi bila v Radovljici v Športnem parku, je predvidena za 
19. junij. Lestvica v 1. moški ligi po 10. krogu: 1. Senica 18, 
2. K-Print 16, 3. Kamna Gorica-Talenti 15, 4. Mišo tim 14, 5. 
Jesenice 13, 6. Begunje-Cifra 12, 7. Veseli Gorjanci 11, 8. ŠDP 
Lesce 10, 9. Flinger 9, 10. Struževske korenine 5, 11. Dvojčki 
5, 12. Restavracija Center Lesce 5, 13. Podnart 4, 14. No 
name 3. Lestvica v 1. ženski ligi po 11. Krogu: 1. K-Print 17, 2. 
Kamna Gorica-Ajda 16, 3. Ločanke 15, 4. Cifra 13, 5. Podnart 
11, 6. DU Škofja loka 7, 7. DU Šenčur 7, 8. DU Kranj 2. Les-
tvica 2. Liga Gorenjska: 1. Senica 21, 2. Rokce 18, 3. Marin 
Kranj 18, 4. Stari Lisjaki 17, 5. Skledarji Ljubno 16, 6. Ribiči I 
16, 7. Šenčur 7, 8. Ribiči II 4, 9. Kropa-Macola 3.

Prstomet

Nič še ni odločeno

Ob praznovanju 60-letnice Košarkarskega kluba Radovljica 
bo jutri, v soboto, v športnem parku Radovljica v počastitev 
tega praznika celodnevna prireditev. Vse se bo začelo ob 9. 
uri, končalo pa nekje ob 20. uri. Med seboj se bodo pome-
rile selekcije U-11, U-13, U-15, U-17 in U-19, U-20, U-40 ter 
U-50 in U-60. Ob 13.30 je slavnostno odprtje z gosti. Pred-
stavil se bo tudi Blejski plesni studio. Med 16.30 in 17. uro 
bo priložnost za vse, ki bi se radi pomerili v metu za tri 
točke. V primeru slabega vremena bo prireditev 18. junija, 
prav tako v radovljiškem športnem parku.

Košarka

Košarkarji bodo praznovali

       

petek, 24. junija 2016, ob 19. uri
(otroški teki ob 18.00)

PREDPRIJAVE na www.gorenjska-mojplanet.si
INFORMACIJE tel. 041 718 965, e-pošta: sportzv@telemach.net

Pretecimo ga!

Organizator: Športna zveza Radovljica

Več informacij na www.sportna-zveza-radovljica.si 
in www.gorenjska-mojplanet.si

BREZPLAČNE ČETRTKOVE VADBE ZA RADOL'ŠKO 10KO 
S KLEMENOM DOLENCEM 

vsak četrtek pred prireditvijo ob 20.00 uri 
na stadionu pri OŠ A.T. Linharta Radovljica
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Dobrodelna prireditev

Marjana Ahačič

S prireditvijo so zbirali sred-
stva za pomoč otrokom iz 
socialno šibkejših družin pa 
tudi za izvedbo nadstandar-
dnih programov za vse 
učence šole, letos pa še 
posebej za dve šolski igrišči, 
ki sta potrebni obnove - na 
matični šoli in na podružni-
ci v Ljubnem.
Prireditev je tokrat temeljila 
na gibanju in športu. Šport-
na društva in klubi so se 
vabilu za sodelovanje odzva-
li v zares velikem številu, 
zato smo lahko organizirali 
kar dvajset različnih delav-
nic in aktivnosti, med njimi 
košarko, nogomet in mini 
odbojko, lokostrelstvo, sko-
ke v višino, plesno-borilno 
veščino capoeira, taek-
won-do, zamigaj v ritmu, 
med dvema ognjema, vrtne 
igre, iskanje skritega zakla-

da, disk golf, skakanje z vre-
čami, rolanje, floorball in 
celo gibanje na konju ter 
gasilske spretnosti. Na rado-
vljiškem bazenu so se udele-
ženci lahko lotili plavalnega 
izziva, na zelenici pred njo 
pa pilatesa, vse pod vods-
tvom izkušenih vaditeljev, 
poskrbljeno pa je bilo seve-
da tudi za zabavo in dober 
namen.
Prireditev je ob pomoči uči-
teljice Suzane Adžič povezo-
val Bojan Makovec, dogodka 
so se udeležili tudi nekateri 
vrhunski športniki, med nji-
mi smučarja Rok Perko in 
smučar Bruno Božič, atlet 
Rožle Prezelj, plezalka Mar-
tina Čufar, košarkar Luka 
Završnik, biatlonec in lokos-
trelec Andrej Zupan, dolgo-
letni reprezentant v floorbal-
lu Roland Brajič, reprezen-
tantje in igralci floorballa – 
ekipa Zgage ter najstarejši 

slovenski olimpijec, atlet 
Marko Račič.
Za vzdušje je poskrbel tudi 
novi šolski ansambel, vodja 
šolske kuhinje Senad 
Ćejvanović in predsednik 
sveta staršev Ervin Bec pa 
sta za obiskovalce ves čas 

prireditve pekla slastne pala-
činke.
Prireditve se je skupaj ude-
ležilo okoli 1300 otrok in 
odraslih, ki so z nakupom 
vstopnic in srečk pomagali 
šolarjem do boljših delovnih 
pogojev.

Povezani v gibanju
V petek, 20. maja, je šolski sklad Osnovne šole Antona Tomaža Linharta na igriščih in v telovadnicah 
v šoli in okolici organiziral tradicionalno dobrodelno prireditev Radovljica otrokom. Denar, ki so ga 
zbrali tokrat, je namenjen za obnovo igrišča ob podružnični šoli Ljubno in obnovo igral na 
radovljiškem šolskem igrišču.

Delavnice so se odvijale tako v šoli kot na igriščih in 
športnih objektih v okolici. / Foto: Primož Pičulin

Kar dvajset različnih delavnic so pripravili organizatorji, 
med najbolj obiskanimi je bila tista, na kateri so se otroci 
lahko povzpeli na konja. / Foto: Primož Pičulin

Streljanje z lokom je veščina, v kateri se nimamo zelo 
pogosto priložnosti preizkusiti, zato so tokrat mnogi 
izkoristili priložnost. / Foto: Primož Pičulin

Ana Srečnik

Vam je bila prireditev všeč?
"Prireditev mi je bila zelo 
všeč, imela sem občutek, da 
je bila cela Radovljica v giba-
nju. Zamisel za tak način 
zbiranja denarja se mi zdi 
zelo v redu, saj je šport v 
današnjem času vedno bolj 
pomembna vrednota, tako 
da je bila akcija v bistvu dva-
krat dobrodelna; za otroke, 
ki so imeli zabavno športno 
popoldne, in za tiste, za 
katere se je zbral denar."

Kdaj ste se začeli ukvarjati s 
plezanjem?
"S plezanjem sem začela že 
kot otrok. Pri devetih oziroma 
desetih letih me je oče peljal 
skozi slovenske smeri v naših 

hribih. Leta 1990 so organizi-
rali v Škofji Loki prvo tekmo 
za mlade plezalce. Takrat sem 
začela trenirati plezanje."

Zakaj vas ta šport tako nav-
dihuje?
"Plezanje je moje življenje. 
Če je dan brez plezanja, vsaj 
razmišljam o plezanju. Naj-
prej sem igrala odbojko, 
košarko, trenirala tek na 
smučeh … kasneje sem malo 
dlje trenirala smučanje. Ko 
sem začela plezati, sem hote-
la samo še to."

Zakaj ste se preselili v Fran-
cijo?
"V Franciji sem začela ple-
zati, še preden sem se zalju-
bila. Najprej sem se zaljubi-
la v samo deželo Francijo, 

nato pa še v bodočega moža. 
Leta 2009 sem spoznala 
Nika. Zdaj imava že dva 
otroka in živiva v Franciji."

Ali se boste kdaj vrnili v Slo-
venijo?
"V Slovenijo se vračam, ker 
jo imam rada."

Dvakrat dobrodelni
Prireditve Radovljica otrokom so se udeležili tudi slovenski vrhunski športniki. Med njimi je bila tudi 
plezalka Martina Čufar, ki živi z družino v Franciji. V intervjuju je za šolo povedala nekaj o sebi in 
seveda pohvalila prireditev.

Martina Čufar Potard s svojima otrokoma

Miha Persyn  
in Luka Črne

Po mnenju udeležencev je 
bila prireditev zelo uspešna 
in vsi so se imeli zelo lepo, 
najbolj se jim je zdelaatrak-
tivna vožnja s kolesi in seve-
da dobro staro druženje s 

prijatelji iz šolskih klopi. 
Uživali so v raznovrstnih 
delavnicah, kupovali srečke 
za srečolov in z užitkom jed-
li palačinke, ki sta jih skupaj 
pripravljala kuhar Senad in 
eden od očetov, Ervin Bec. 
Vsak si je izbral tisto dejav-
nost, ki jo ima rad.

Bilo jim je všeč

Obiskovalce dobrodelne prireditve Radovljica 
otrokom 2016 smo povprašali, kaj si mislijo o 
tovrstni prireditvi in kaj jim je bilo najbolj všeč.

Ožbej Resman, Zgoša: 
"Najbolj mi je všeč to, da 
se lahko družim s prijatelji."

Jaka Černe, Radovljica: 
"Najbolj mi je všeč, da se 
lahko igram s prijatelji."

Ambrož Medič, Spodnja 
Lipnica: "Najbolj so mi všeč 
kolesa, ker rad kolesarim."

Mojca Knaflič, Zapuže: 
"Najbolj mi je všeč, da je 
prireditev namenjena 
otrokom in v njihovo 
dobro."

Tim Voglenik

Od kod ideja za športno pri-
reditev?
"Ta ideja je že zelo stara. Do 
sedaj smo imeli vedno kul-
turno obarvane prireditve, 
potem pa smo se odločili, da 
priredimo športno obarvano 
prireditev."

Kako so potekale priprave, 
ste imeli kakšne težave?
"Priprave so potekale po 
načrtu, zelo nas je veselilo, 
ker je bil tak odziv, kar 20 
izvajalcev se je odzvalo za 
pripravo delavnic. Prireditev 
je imela res pestre in zani-
mive delavnice. Največ pris-
pevkov smo zbrali pri sreče-
lovu. Večjih nevšečnosti pri 
organizaciji ni bilo."

Za katero delavnico bi se 
odločili, če bi bili šolarka?
"Odločitev bi bila težka, 
ampak mislim, da bi se 

odločila za floorball, ki ga 
najmanj poznam, in capoei-
ro."

Na kateri delavnici bi morali 
trenutno sodelovati?
"Trenutno bi morala sodelo-
vati na skritem zakladu."

Zadovoljni z obiskom

Z Darjo Pagon, učiteljico športne vzgoje in 
predsednico šolskega sklada, ki je organiziral 
prireditev, smo se pogovarjali o organizaciji 
dobrodelne prireditve Radovljica otrokom 2016.

Darja Pagon, predsednica 
šolskega sklada Osnovne 
šole A. T. Linharta 
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Urša Gluščič

V Kulturnem domu Mošnje 
so se poleg mladih folklor-
nikov iz radovljiške folklor-
ne skupine Č'belce zavrteli 
in zapeli tudi člani otroške 
folklorne skupine KPŠHD 
Vuk Karadžić Radovljica in 
Ragl'ce iz Ribnega. Vsaka 
folklorna skupina se je 
predstavila z več plesi. 
Č'belce, ki so pripravile 
povezovalni program, s kar 
petimi, prav v vsakem pa so 
otroci izžarevali ponos na 
zgodovino svojega naroda, 
skrb za ohranjanje ljudske-
ga izročila in kulture ter 
narodno zavest.
»Ohranjanje folklornega 
izročila je pomembno za 
ustvarjanje narodne zavesti, 
spoznavanje starih običajev, 
oblačilne dediščine in nači-
na življenja naših predni-

kov. Preko folklornega izro-
čila otroci spoznavajo vse to 
in hkrati tudi sami sebe, kar 
se mi zdi ključnega pome-
na, saj moramo, če želimo 
sprejemati tujce, najprej 
dobro poznati sami sebe – 
le tako nas namreč ne bo 
strah sprejemati drugih. S 
tem, ko otroci stopijo na 
oder, izgubljajo tudi strah 
pred nastopanjem in imajo 
možnost, da se predstavijo v 

izstopajoči luči. Hkrati se 
urijo v dramski igri, ljud-
skih plesih in zaigrajo na 
instrumente, ki se jih učijo 
igrati v glasbeni šoli,« je 
povedala vodja folklorne 
skupine Č'belce Urša Kavar, 
ki je izpostavila tudi preplet 
koncerta s petindvajseto 
obletnico samostojne drža-
ve Republike Slovenije, o 
čemer so se mladi folkloris-
ti veliko pogovarjali in si 

tako pridobili zavest o 
pomembnosti tega dne.
»Vsi v folklorni skupini 
Č'belce zelo radi plešemo in 
preko nastopov prikazuje-
mo, kako so se otroci včasih 
igrali. S tem ljudem prikaže-
mo način življenja svojih 
prednikov, nekatere pa mor-
da tudi vrnemo v spomin 
njihove mladosti in otroš-
tva,« je pred nastopom pove-
dala folkloristka in violinist-
ka folklorne skupine Č'belce 
Lana Černe, ki je še dodala, 
da je ponosna na izročila 
svojih prednikov, najbolj pa 
ji je všeč oblačilna dedišči-
na. »Z veseljem bi se za 
mesec dni vrnila v pretekli 
čas, ki ga prikazujemo s ple-
si. Moram pa priznati, da si 
težko predstavljam, kako bi 
bilo brez računalnikov,« je z 
malce humorja še dodala 
Lana.

Zaplesali ob petindvajseti 
obletnici samostojne države
Pod okriljem Kulturnega društva Mošnje in Osnovne šole Antona Tomaža Linharta Radovljica je 
otroška folklorna skupina Č'belce ob bližajoči se petindvajsetletnici samostojne države pripravila 
koncert treh otroških folklornih skupin.

Koncert ob bližajoči petindvajseti obletnici samostojne 
države so s pesmijo Jaz sem muzikant in plesom nojkatoliš 
odprle Č'belce. / Foto: Matic Zorman

V goste so Č'belce povabile skupino Vukove ptičice, ki se je 
predstavila s plesi iz Dimitrovgrada in ostale Srbije.

Č'belce so ponosne, da so bile med 76 
vzgojno-izobraževalnimi organizacijami na 
natečaju Zavoda Republike Slovenije za šolstvo 
Inovativnost in ustvarjalnost mladih za 
prihodnost domovine izbrane za nastop na 
današnji prireditvi ob počastitvi 25-letnice 
samostojne države v Ljubljani, ki si jo bo ogledal 
tudi predsednik vlade Miro Cerar z ministri.
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Urša Gluščič

Mladi člani Rdečega križa, 
ki delajo prve korake na 
humanitarni poti, so se tudi 
na letošnji zadnji petek v 
mesecu maju srečali na 
taboru, ki ga je organiziralo 
Območno združenje Rdeče-
ga križa Radovljica. Letošnji 
tabor je potekal v prostorih 
in na vrtu OZRK Radovljica, 
udeležilo pa se ga je skoraj 
170 osnovnošolcev. Sprem-
ljali so jih mentorji iz sode-
lujočih osnovnih šol, ki so 
preko celega šolskega leta 
aktivno spodbujali in v geslu 

Moj srček mora biti zdrav 
izobraževali mlade člane 
Rdečega križa o pomem-
bnosti »zdravega srca«: 
zdravju, ustrezni prehrani, 
varovanju narave … Na eno-
dnevnem taboru so svoje 
znanje osnovnošolcem pre-
dajale tudi prostovoljke in 
mlade ekipe prve pomoči 
OZRK Radovljica.
»V okviru letošnjega tabora 
smo pripravili štiri deloviš-
ča. Otrokom bomo prikazali 
postopek oživljanja odrasle 
osebe, otroka in dojenčka, 
predstavili delovanje defibri-
latorja in jim pokazali, kak-

šno je ustrezno ukrepanje 
ob prvi manjši nesreči, reci-
mo krvavitvi. V delovišča 
smo vključili tudi ogled fil-
ma Prostovoljček in ogled 
centralnega skladišča OZRK 
Radovljica, da bodo vsi mla-
di člani vedeli, kakšne zalo-
ge imamo, kaj moramo ime-
ti in kaj mora biti stalna 
zaloga v primeru nesreč,« je 
povedala predsednica OZRK 
Radovljica Anica Svetina.
Mladi člani Rdečega križa so 
preko delovišč torej pridobili 
novo znanje in nazorne pri-
kaze oskrb različnih tipov 
poškodb ter oživljanja odras-
le osebe in dojenčka, da pa so 
novo znanje utrdili, so se v 
tem preizkusili tudi sami. 
»Na otroke želimo prenesti 
miselnost o tem, kako 
pomembno je pomagati 
sočloveku v primeru, ko pride 
do kakršnekoli stiske in kako 
pomembno je človeka poslu-
šati. Seveda pa poudarjamo 
tudi pomembnost pravilnega 
pristopa v primeru nesreče,« 
je še dodala Anica Svetina.
Osnovnošolci so s tokratne-
ga tabora odšli z novimi 
informacijami in izkušnja-
mi, s katerimi bodo v vsak-
danjem življenju lahko 
ustrezno pomagali poškodo-
vancu ali komu celo rešili 
življenje.

Moj srček mora biti zdrav
Območno združenje Rdečega križa Radovljica že tradicionalno vsak zadnji 
petek v mesecu maju pripravlja tabor za mlade člane Rdečega križa iz vseh 
osnovnih šol občin Radovljica, Bled, Gorje in Bohinj, udeležujejo pa se ga 
tudi člani iz Osnovne šole Antona Janše Radovljica. Letošnji tabor je 
potekal pod geslom Moj srček mora biti zdrav. 

Prikaz pravilnega postopka oživljanja odrasle osebe
www.tourism-kranj.si
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Zanimivosti, šport

Ivanka Korošec

Predsednik Vasilij Koman 
se je v svojem govoru dotak-
nil zgodovine društva, ki je 
bilo ustanovljeno februarja 
1976. A korenine društva 
segajo dalj v preteklost, saj 
so se leški upokojenci začeli 
povezovati že leta 1946, ko 
so delovali še v okviru druš-
tva upokojencev v Radovlji-
ci. Tako praznujejo 70-letni-
co delovanja in 40-letnico 
uradne ustanovitve lastnega 
društva. Ob ustanovitvi je 
bilo 300 članov, 31. decem-
bra 2015 jih je bilo 517. Po 
velikosti je društvo drugo 
največje društvo v krajevni 
skupnosti. 
Ukvarjajo se z organiziran-
jem in izvajanjem humani-
tarnih in dobrodelnih dejav-
nosti, socialne in druge 
pomoči članom na domu, ki 
so potrebni kakršnekoli 
pomoči, ter z organiziran-
jem in izvajanjem priredi-
tev, srečanj in izletov. S svo-
jim delovanjem poskušajo 
vključiti čim več starejših 
ljudi v Lescah v športna, kul-
turna in družabna srečanja, 
saj se zavedajo, da je moč le 
v slogi. Da so leški upoko-
jenci kljub letom še vedno 
lahko živahni in veseli, 
dokazujejo njihova srečanja 
in občni zbori. 
Delo v društvu je zasnovano 
na prostovoljni bazi. Najbolj 
prizadevnim prostovoljcem 
so za njihov doprinos in 
požrtvovalno dolgoletno 
delo podelili priznanja. Pre-

jeli so jih: Helena Kralj, 
Marija Legat, Tone Pfajfar, 
Janika in Matko Pogačnik, 
Srečko Toman, Anica Vovk, 
Iva Pogačar in Marta Štefe. 
Da leški upokojenci niso od 
muh, dokazujejo pokali s 
tekem na različnih športnih 
področjih. Leta 2015 so dobi-
li nagrado Zveze društev 
upokojencev Gorenjske za 
dosežke na področju kultur-
ne dejavnosti. Nad kulturno 
dejavnostjo v društvu bedi 
Tatjana Toman, ki že več let 
z veseljem povezuje vse, ki 
jim je kultura blizu. 
Ob jubileju so izdali tudi 
skromen bilten, iz katerega 
je moč razbrati, kaj vse so 
počeli v 40-ih letih obstoja. O 

tem, kolikšnega pomena je 
društvo, je v veznem tekstu 
poudarila tudi Mira Stušek. 
Vsakdo lahko v njegovem 
delovanju najde kaj zase, od 
predavanj, družabnih sre-
čanj, izletov, športnih dogod-
kov do letovanj in kulturnih 
prireditev. Organizirajo sre-
čanja v drugih društvih, leto-
vanja, pestre športne dogod-
ke, udeležujejo se predavanj 
in kulturnih dogodkov. V 
društvu deluje tudi mešani 
pevski zbor Slavček pod vod-
stvom Marije Legat. Imajo 
tudi dobro utečen projekt sta-
rejši za starejše. 
Proslavo je s plesom začela 
Folklorna skupina Lesce, 
večer pa je vodila Mira Stu-

šek. Po krajših pozdravnih 
nagovorih in čestitkah župa-
na Cirila Globočnika, pred-
sednika Pokrajinske zveze 
DU Gorenjske Zdravka Mal-
narja, predsednika Zveze 
društev DU občine Radovlji-
ca Branka Vodopivca in 
predsednika KS Lesce Jože-
ta Mlinariča se je nadaljeval 
kulturni program. Prepeval 
je Mešani pevski zbor Slav-
ček, nekaj pesmi je zapela 
Taša Mihelčič, svoje pesmi 
sta recitirala Marja Čampa 
in Franc Ankerst, program 
je zaokrožila Folklorna sku-
pina Lesce. Slovesnost se je 
zaključila z zakusko in pri-
jetnim druženjem vseh pri-
sotnih.  

V slogi je moč
V Čebelarskem centru je v petek, 13. maja, potekala slovesnost ob 40-letnici Društva upokojencev Lesce.

Nagrajenci Društva upokojencev Lesce

Urša Peternel

"Udeležba v programu 3fit 
je nagrada za vse, ker smo 
se veliko naučili, delali na 
sebi in izboljšali kvaliteto 
življenja," je povedala Meto-
da Bole iz Radovljice, ena od 
udeleženk programa 3fit – 
Čili in zdravi starosti napro-
ti, ki je potekal v sedmih 
občinah zgornje Gorenjske, 
tudi v radovljiški, namenjen 
pa je bil starejšim od 55 let. 
Razvili so ga na Ljudski uni-
verzi Jesenice (LUJ), zanj 
uspeli pridobiti denar Nor-
veškega finančnega mehani-
zma, k sodelovanju pa so 
poleg občin pritegnili tudi 
društva upokojencev in dru-
ge partnerje, tudi Ljudsko 
univerzo Radovljica. Kot je 
dejala direktorica LUJ Maja 
Radinović Hajdić, se prebi-
valstvo Gorenjske stara in že 

več kot tretjina prebivalcev 
je starejših od 55 let. Da bi 
sledili njihovim potrebam 
in poskrbeli, da bi se »starali 
pri dobrem zdravju«, so pri-
pravili program, katerega 
cilj je uvedba sprememb v 
življenjskem slogu starejših 
tako na umskem, telesnem 
kot duševnem področju. V 
266 delavnicah, ki so pote-
kale po vsej zgornji Gorenj-
ski, so starejši pridobili naj-
različnejša znanja za zdravo 
staranje, na njih pa so ude-
ležence spodbudili, da pos-
tanejo bolj telesno aktivni, 
da spremenijo prehranjeval-
ne navade, postanejo bolj 
optimistični in samozavest-
ni ... Skratka, da poskrbijo 
za bolj zdravo staranje. Sku-
paj so v programu našteli 
kar 450 udeležencev, starej-
ših od 55 let. Najbolj zagna-
ni med njimi so bili tako 

imenovani promotorji zdra-
vja starejših, ki so v svojih 
občinah predstavljali projekt 
in ljudi motivirali za udele-
žbo. Ena takšnih promotork 
v radovljiški občini je bila 
Metoda Bole. "Ko sem dobi-
la osebni načrt ohranjanja 
zdravja, ki je ugotavljal sta-
nja na vseh mojih področjih 
in mi dal priporočila, kaj 
lahko še naredim za svoje 
zdravje, sem vedela, da sem 
se odločila dobro, ker sem 
prevzela vlogo promotorja," 
je povedala.
Ker si na Ljudski univerzi 
Jesenice želijo, da bi v obči-
nah namenjali več pozorno-
sti zdravju starejših, so v 
sodelovanju s sedmimi obči-
nami začeli pripravljati stra-
tegijo promocije zdravja sta-
rejših na zgornjem Gorenj-
skem, ki jo bodo še ta mesec 
obravnavali občinski sveti.

Za bolj zdravo starost
Projekt 3fit – Čili in zdravi in starosti naproti je potekal tudi v radovljiški 
občini. Namenjen je uvedbi sprememb v življenjskem slogu starejših.

Matjaž Klemenc

V Londonu se je končalo 
evropsko prvenstvo v plava-
nju, ob olimpijskih igrah 
drugo najpomembnejše tek-
movanje v letošnjem letu. Iz 
Plavalnega kluba Gorenjska 
banka Radovljica so nastopi-
li trije plavalci. Anja Klinar 
je nastopila v dveh finalih. 
Na 200 m delfin je bila 
šesta, na 400 m mešano pa 
osma. Ob tem je bila še 
enajsta na 800 m prosto in 
šestnajsta na 200 m meša-
no. Robert Žbogar je bil 
enajsti na 200 m delfin, 
šestnajsti na 100 m delfin in 
triindvajseti na 50 m delfin. 
Eno polfinale si je priplavala 
tudi Tjaša Pintar. Na 200 m 
prosto je bila šestnajsta. Ob 

tem je bila še dvaindvajseta 
na 200 m mešano in štiride-
seta na 100 m prosto. Anja 
in Tjaša sta bili članici štafe-
ta na 4 x 200 m prosto, ki je 
osvojila osmo mesto. Robert 
je plaval v moški štafeti 4 x 
200 m prosto, ki je bila na 
koncu petnajsta. Prejšnji 
teden so se plavalci merili za 
državne naslove v Kranju. 
Prvenstvo je bila zadnja 
možnost za vozovnico za 
olimpijske igre v Riu. Anji 
Klinar, ki je že nekaj časa 
med potniki za Brazilijo, sta 
se pridružila še dva radovlji-
ška plavalca. Robert Žbogar 
je normo odplaval v svoji 
paradni disciplini 200 m 
delfin, in sicer z državnim 
rekordom 1:57,29. Tjaša je 
bila članica štafete 4 x 200 

m prosto, plavala je tudi 
Anja Klinar. Ženska štafeta 
si je praktično že priborila 
vozovnico za Rio. Na šest-
najstem mestu so prehitele 
belgijsko štafeto. Ostale 
radovljiške uvrstitve na sto-
pničke: Anja Klinar prva na 
400 m prosto. Tjaša Pintar 
prva na 200 m mešano ter 
druga na 100 m prsno in 50 
m prosto, Žan Pogačar prvi 
na 100 m hrbtno, Rok Pečar 
prvi na 5000 m prosto in 
tretji na 1500 m prosto, Gaja 
Kristan druga na 400 m 
mešano ter tretja na 200 m 
hrbtno in 1500 m prosto, 
Robert Žbogar tretji na 100 
m prosto. Uspeh je toliko 
večji, če vemo, da si je 
Robert medaljo priplaval v 
delfinovem slogu!

Žbogar in Pintarjeva sta 
se pridružila Anji Klinar
Na evroskem plavalnem prvenstvu sta Tjaša Pintar in Robert Žbogar 
odplavala normo za olimpijske igre.

Ivanka Korošec

V dvorani Gorjanskega 
doma je Waldorfska šola iz 
Radovljice predstavila Pom-
ladno prireditev. V uvodu 
so nas s pesmijo Fse, kar 
lazi po tem sveti, ki so jo 
zapeli in zaigrali večglasno, 
najprej pozdravili vsi učen-
ci waldorfske šole. Kulturni 
dnevi, šolski prazniki in 
druga praznovanja so 
pomemben del dejavnosti 
te šole. Z njimi želijo v 
učencih razviti zavest in 
odnos do sprememb v nara-
vi, izročila kulturne dedišči-
ne in sooblikovanja šole kot 
socialnega organizma. Raz-
redničarke so predstavile 
delo in vsebine pouka posa-
meznega razreda, potem pa 
so se odvijale deklamacije, 
petje, plesi, matematične in 
ritmične igre, kjer so učenci 
pogumno, ubrano in nas-
mejano predstavili, kaj vse 
so se naučili. Na odru so 
jim prav prišli raznobarvni 

pleteni etuiji za flavte, ki jih 
izdelujejo pri ročnih delih v 
tretjem razredu, in kape, ki 
jih pletejo v četrtem razre-
du.  Sledile so točke v nem-
ščini in angleščini, saj se 
oba tuja jezika učijo od 
prvega razreda dalje. Manj-
kali niso niti zapleteni 
lomilci jezika (TongueTwi-
sters) in zanimive pesmi o 
poklicih, ki so jih peli in 
deklamirali v nemščini, 
hkrati pa jih ponazorili z 
gibanjem. Na koncu so pos-
lušalci toplo zaploskali 
vsem nastopajočim, ki so z 
zelenim Jurijem vred zapeli 
in zaplesali Lepo Anko. 
Zahvalo in vse priznanje 
prizadevnim učiteljicam 
Bojani Goltez Košir, Alenki 
Petrinjak, Katarini Jensterle 
Nečimer, Mateji Korošec, 
Darji Raztresen, Heleni 
Kalan, Barbari Stevanovič 
in Ireni Pogačar je izrekel 
Tine Kralj v imenu vseh 
staršev, starih staršev in 
ostalih poslušalcev.

Pomladna prireditev



Deželne novice, petek, 3. junija 2016

Prireditve

15

3. junija
KOLESARJENJE ob 9.30: KOLESARSKI PRAZNIK V RADOVLJICI, 
(praznovanje 70-letnice Društva upokojencev Radovljica), za lokacijo 
kontaktirajte: radovljica.upo@gmail.com

GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KONCERT ob 19.30: KVINTET TIVOLI KUD RADOVLJICA Z GOSTI 
CANTICUM NOVUM BLED, Baročna dvorana Radovljiške graščine

VURNIKOVI DNEVI ob 21.00: RECITAL POEZIJE TONETA PAVČKA 
iz zbirke ANGELI, atrij župnjiskega dvora (v primeru dežja v cerkvi 
sv. Petra, Radovljica)

4. junija
PODVINSKA TRŽNICA od 10.00 do 12.00, Vila Podvin

EKSKURZIJA od 8.00 do 19.00: BAROČNA LJUBLJANA, v organiza-
ciji Muzejev radovljiške občine*

PUSTOGRAJSKE DOGODIVŠČINE ob 18.00: ČAROVNICA MICA IN 
SEVERNA ZVEZDA (gledališka predstava za družine), Gasilski dom 
Lancovo

KONCERT ob 19.30: MOŠKI PEVSKI ZBOR PODNART, Baročna 
dvorana Radovljiške graščine

5. junija
BOLŠJAK od 10.00 do 12.00; Linhartov trg, Radovljica

KONCERT ob 19.30: VOX CARNIOLA JESENICE, Baročna dvorana 
Radovljiške graščine

6. junija
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

GLASBENI RECITAL ob 19.00: RECITAL FLAVTISTKE MOJCE 
HRAST Z GOSTI, dvorana Glasbene šole Radovljica

7. junija
KONCERT ob 19.00: KONCERT KOMORNIH SKUPIN IN PODELI-
TEV PRIZNANJ (VURNIKOVI DNEVI), dvorana Glasbene šole Rado-
vljica

9. junija
ODPRTJE RAZSTAVE ob 18.00: SLIKARSKA RAZSTAVA ČLANOV 
KULTURNO UMETNIŠKEGA DRUŠTVA VELIKA NARAVA, Galerija 
Avla, Občina Radovljica

KONCERT ob 19.00: VEČER S FLAVTAMI, dvorana Glasbene šole 
Radovljica

10. junija
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL GREGORJI, Gostilna in 
restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KONCERT ob 20.00: KONCERT HARMONIKARSKEGA ORKESTRA 
(VURNIKOVI DNEVI), avla Radovljiške graščine

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 20.00: ODPRTJE FESTIVALA: VEČER 
GLASBE Z VOXOM, KD Vox Carniola Jesenice, Kulturni dom Kropa

11. junija
KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFELINA ob 10.00 do 12.00: KUHAR-
SKA DELAVNICA ZA OTROKE, Vila Podvin*

VURNIKOVI DNEVI – IZLET: Vurnikova pot 23016: Radovljica–Trst–
Štanjel–Nova Gorica, prijave na info@centerarhitekture.org

12. junija
KONCERT ob 19.30: MEŠANI PEVSKI ZBOR BLEJSKI ODMEV, Baro-
čna dvorana Radovljiške graščine

13. junija
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.30: BUTALCI (Fran Miličinski), Teater 
prof. – Gimnazija Jesenice, Kulturni dom Kropa 

14. junija
ZAKLJUČNI JAVNI NASTOP ob 18.30: GLASBENA ŠOLA AVSENIK, v 
dvorani Pod Avsenikovo marelo pri Jožovcu, Begunje

GLASBENI RECITAL ob 19.00: RECITAL VIOLINISTKE ZOJE POGA-
ČNIK Z GOSTI, dvorana Glasbene šole Radovljica

KONCERT: PEVSKI ZBOR ANTON TOMAŽ LINHART, bolnišnica 
Begunje

15. junija
GLASBENI VEČER ob 19.00: ANSAMBEL SAŠA AVSENIKA, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.30: HAMLET V PIKANTNI OMAKI 
(Aldo Nicolaj), VI2-Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, Kulturni dom 
Kropa

16. junija
KONCERT ob 19.30: MOŠKI PEVSKI ZBOR TRIGLAV LESCE, Baroč-
na dvorana Radovljiške graščine

17. junija
ŠPORTNO-REKREATIVNI DOGODEK ob 15.00: 2. NAŠ TEK IN 
POHOD, več informacij CUDV Radovljica

GLASBENI VEČER ob 19.00: HIŠNI ANSAMBEL AVSENIK, Gostilna 
in restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

KONCERT ob 19.00: MEŠANI PEVSKI ZBOR ANTON TOMAŽ LIN-
HART, Baročna dvorana Radovljiške graščine

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.00: ŠPICPARKELJC (Jacob in Wilhelm 
Grimm) Otroška gledališka skupina Čoftica, Kulturni dom Kropa

KONCERT PIHALNEGA ORKESTRA LESCE ob 20.00: IGRA PRE-
STOLOV – koncert in viteške igre, Linhartov trg FESTIVAL

3. junija–24. junija
18. junija

KUHARSKA ŠOLA UROŠA ŠTEFELINA ob 9.00 do 15.00: KUHAR-
SKA DELAVNICA ZA LJUBITELJE KUHANJA, Vila Podvin*

MEDNARODNI DAN JOGE ob 16.00, športni park Radovljica

KONCERT ob 20.00: MEŠANI PEVSKI ZBOR LIPNICA Z GOSTI, 
Kulturni dom Kamna Gorica

OB KRESI SE DAN OBESI: KONCERT PEVSKEGA ZBORA ANTON 
TOMAŽ LINHART RADOVLJICA, Sv. Peter Begunje in Sankaška 
koča

19. junija
FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 20.00: MAČEK V ŽAKLJU (Georges Fej-
deau), Kulturno društvo Loški oder Škofja Loka, Kulturni dom Kropa

KONCERT ob 20.00: ŽENSKI PEVSKI ZBOR LIPA DU RADOVLJICA, 
Baročna dvorana Radovljiške graščine

20. junija
ZA DOJENČKE ob 10.00: JOGICA ZA DOJENČKE, Knjižnica A. T. 
Linharta Radovljica

GLASBENI RECITAL ob 19.30: ORGELSKI RECITAL NIKE FRELIH, 
cerkev Marijinega vnebovzetja Lesce

21. junija
VURNIKOVI DNEVI ob 20.00: KONCERT MAŠE CILENŠEK, flavta, 
Plesna dvorana Radovljiške graščine

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.00: KAJ SE SKRIVA ZA VELIKIM TRE-
BUHOM (Vika Grobovšek), Otroška gledališka skupina Farnega KD 
Koroška Bela, in NEKEGA ZIMSKEGA DNE  (M. Christina Butler in 
Tina Macnaughton), Otroška gledališka skupina Čoftica, KD Kropa,  
Kulturni dom Kropa

23. junija
OB KRESI SE DAN OBESI ob 19.00, grad Kamen Begunje

FESTIVAL GLEDALIŠČA ob 19.30: ANTIGONA (Sofokles – D. Smo-
le), TO SO GADI (Jože Bevc), Gimnazijski teater in 4Š-Gimnazija 
Jesenice, Kulturni dom Kropa

 24. junija
SLOVESNOST OB DNEVU DRŽAVNOSTI, pri Lipi samostojnost v 
Radovljici (pred EGSŠ)

ob 18.00 OTROŠKI TEK, 
ob 18.30 slovesnost ob dnevu državnosti
ob 19.00: RADOL'ŠKA 10ka
ob 20.30: CILJ IN RAZGLASITEV REZULTATOV na Linhartovem trgu

GLASBENI VEČER ob 19.00: VESELI BEGUNJČANI, Gostilna in  
restavracija Avsenik, Begunje na Gorenjskem*

Marjana Ahačič

Ženski pevski zbor Lipa, ki 
ga že več kot dve desetletji 
vodi zborovodkinja Elizabe-
ta Demšar Zupan, 19. junija 
v baročni dvorani radovljiš-
ke graščine pripravlja letoš-
nji letni koncert. Pevke so za 
letošnji letni koncert pripra-
vile 13 skladb, ki jih je na 
besedila Vladimirja Kapusa 
uglasbila Eva Zupan, in ker 
dogodek nosi naslov Čar 
pomladnega dne v pesmi, 
sliki in besedi, lahko obisko-
valci koncerta pričakujejo 
bogat in pester kulturni pro-
gram, v katerem bodo poleg 
pevk sodelovali tudi drugi 
umetniki. Zbor se bo pred-
stavil tudi 8. junija v Begu-
njah, v tamkajšnji bolnišni-
ci, ter 11. junija v Zgornjih 
Gorjah.
Zbor Lipa, ki deluje v okviru 
Društva upokojencev Rado-
vljica, je že daljnega leta 
1979 ustanovil tedanji pred-
sednik društva upokojencev 
Alojz Špiler. Danes v njem 
poje 16 pevk, med njimi 
tudi ustanoviteljeva hči 
Zdenka, ki je tudi predsed-
nica zbora. "Pojemo vse, od 
slovenskih narodnih do 
umetnih pesmi. Veliko nas-
topamo, posebej rade gremo 
po manjših krajih. Letošnji 

letni koncert bo nekaj pose-
bnega, tako zaradi same 
izvedbe kot zaradi avtorskih 
pesmi Eve Zupan, ki jih 
bomo pele. V pripravo kon-
certa smo vložile veliko tru-
da," je povedala Zdenka Špi-
ler. Kot pravi, je zborovodki-
nja Beti Demšar Zupan pre-
dana in zelo zahtevna, kar 
jim ustreza. "Seveda vse 
zelo rade pojemo, a daleč od 
tega, da le zato, da nam 
mine čas. Naša izvedba 
mora biti na nivoju!"
Da je tako, je potrdilo tudi 
zelo uspešno sodelovanje 
zbora na reviji pevskih zbo-
rov Zveze društev upokojen-
cev Gorenjske in Društva 
upokojencev Cerklje sredi 
maja v Kulturnem domu 
Ignacija Borštnika. Na prire-
ditvi z naslovom Gorenjski 
upokojenci pojejo je sodelo-
valo 18 zborov, vsak od njih 
je zapel po dve pesmi. Pevke 
iz zbora Lipa so zapele pes-
mi Čar pomladnega dne – 
besedilo Lenart Zupan in 
harmonizacija Eva Zupan 
ter Ko v jutranjem soncu – 
besedilo Dorca Kraljeva in 
prav tako harmonizacija Eva 
Zupan. Zbor je dosegel prvo 
mesto in se uvrstil na držav-
no prireditev, to pa dokazuje 
njihovo trdo delo, vztrajnost 
in veselje do petja.

Prav poseben koncert

Ženski pevski zbor Lipa, ki deluje v okviru Društva 
upokojencev Radovljica
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Jutri spet tržnica obrtnikov
Marjana Ahačič

Jutri, v soboto, 4. junija, se 
bo na parkirišču Obrtno-po-
djetniške zbornice ob 9. uri 
začela 2. Tržnica obrtnikov. 
Na stojnicah se bodo pred-
stavili obrtniki in podjetniki 
različnih branž od pekars-
tva, čebelarstva, sirarstva, 
mlekarstva, slaščičarstva do 
zlatarstva, izdelovanja gorju-
ških pip, izdelovalcev copat 

in drugih izdelkov. V okviru 
tradicionalnih obrti bodo 
med 10. in 13. uro predstav-
ljeni kovanje, izdelovanje 
zvoncev, ročno pletenje 
izdelkov iz volne, obdelova-
nje lesa in pletenje košar. 
Ob 13.15 bo nastopila fol-
klorna, od 14. do 17. ure pa 
bodo obiskovalcem na voljo 
brezplačna poslikava telesa, 
česanje, pletenje kitk, lakira-
nje nohtov in ličenje. 

VSE ZA BOLJŠI SPANEC: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA
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Suzana Ðukanović, 
Vzajemna 

V Vzajemni nudite najnižjo premijo 
dopolnilnega zavarovanja. Zakaj je 
poleg obveznega zavarovanja potrebno 
urediti tudi dopolnilno?
Dopolnilno zdravstveno zavarovanje krije 
stroške doplačil k zdravstvenim storitvam, ki jih 
obvezno zavarovanje ne krije v celoti. Če ne bi 
imeli sklenjenega dopolnilnega zdravstvenega 
zavarovanja, bi morali za zdravstvene storitve 
doplačevati iz svojega žepa. Doplačila so zlasti 
pri zahtevnejših zdravstvenih storitvah lahko 
zelo visoka. Pomembno je, da si zavarovanje 

pravočasno uredimo, da nam ni treba skrbeti za 
morebitne stroške zdravstvene oskrbe ob odhodu 
k zdravniku, specialistu, v bolnišnico ali lekarno.
Kako je z dopolnim zavarovanjem pri 
mladih?
Študenti in dijaki morajo dopolnilno zavarovanje 
urediti, ko zaključijo s šolanjem oziroma izgubijo 
status dijaka ali študenta. Zanje vsako leto 
pripravimo poseben paket, ki tokrat med drugim 
vključuje darilno kartico v višini 25 evrov za nakup 
v trgovinah Spar in Interspar ali bon v vrednosti 
35 evrov za nakup v športnih trgovinah Extreme 
ter brezplačno vključitev v program Varuh zdravja.
Nam lahko več poveste o tem 
programu?
Gre za program aktivnega varovanja zdravja, 
ki smo ga v začetku lanskega leta ponudili 
našim zavarovancem. Program Varuh zdravja 
jim prinaša številne ugodnosti: od brezplačnih 
preventivnih zdravstvenih storitev do ugodnih 
počitnic, brezplačnih tečajev ter popustov pri 
nakupih športne opreme in storitvah v centrih 

dobrega počutja. Poleg tega jim nudimo tudi 
pomoč pri vprašanjih, povezanih z zdravstvom, in 
naročanju pri zdravnikih specialistih.
Katero zavarovanje z vaše ponudbe bi 
priporočili našim bralcem?
Paketi zavarovanj so zelo različni, zato je 
pomembno, da se o najbolj primernem zavarovanju 
posvetujejo z nami. Sama bi zagotovo priporočila 
najboljši produkt na našem trgu za zavarovanje 
težjih bolezni. Gre za zavarovanje, ki omogoča 
zavarovalno zaščito v primeru, če vas doleti ena 
izmed 21 najpogostejših težjih bolezni. Zanimiv 
del tega produkta je, da v primeru večine kritih 
bolezni prejmete izplačilo zavarovalne vsote in 
ostanete še naprej zavarovani. Zavarovalno vsoto 
tako lahko med trajanjem zavarovanja izplačamo 
večkrat. Zavarovanje vam bom z veseljem 
podrobneje predstavila, zato vabljeni, da me 
pokličete ali obiščete v naši poslovalnici.

Najboljša naložba za prihodnost
Za boljšo in bolj varno prihodnost potrebujemo ustrezno zdravstveno zavarovanje. O tem se moramo najprej posvetovati s strokovnjaki na tem 
področju, ki zelo dobro vedo, kaj potrebujemo glede na naš življenjski slog. V današnji družbi so naši izzivi vedno večji, posledično so vedno 
večja tudi tveganja. »Zato je pomembno, da zavarujemo sebe in svoje najbližje, saj je to najboljša naložba, zagotovilo za boljši jutri,« svetuje 
Suzana Ðukanović iz Vzajemne.

Poslovalnica Radovljica 
Kranjska cesta 1
tel.: 041 725 342
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Cveto Zaplotnik

Globoko – Začetki vzrejne 
hiše, ki je danes po številu 
lipicancev največja na 
Gorenjskem, segajo v leto 
1994, ko so Peternelovi kupi-
li prvo lipicansko kobilo Bar-
bano in po njej tudi poime-
novali vzrejno hišo. Rejo 
konj so potlej postopoma 
širili in trop letos zaokrožili v 
okroglo številko trideset, kar 
je največ doslej. V tropu je 
osem kobil, pet žrebet (še 
nikoli jih niso imeli toliko), 
drugo so kastrati ter enoletni 
in dvoletni konji. V čredi sta 
tudi dva z zanimivim ime-
nom. Enega od konj se je pri-
jelo ime Gadafi. Borut Pahor, 
tedaj še v vlogi predsednika 
vlade, in libijski voditelj 
Gadafi naj bi si izmenjala 
darili, Gadafi naj bi Pahorju 
podaril kameli, Pahor je 
Gadafiju obljubil lipicanca. 
Do izmenjave daril ni prišlo, 
lipicanec je po vseh zapletih 
ostal doma, Peternelovi pa so 
ga zaradi njegovih dobrih 
voznih lastnosti odkupili in 
ga danes uporabljajo predv-
sem za prevoze. Zanimiva je 
tudi zgodba o Putinu. V kad-

ru filma Putin Putout, v kate-
rem igralec in glasbenik Kle-
men Slakonja oponaša rus-
kega predsednika Vladimirja 
Putina, nastopa tudi Peterne-
lova lipicanka Lipica. V času 
snemanja filma je bila visoko 
breja, a ko ga je kasneje povr-
gla, se ga je prijelo ime Putin. 
Peternelovi vse konje proda-
jo v tujino, največ v Nemčijo, 
Avstrijo, Švico in na Šved-
sko. V Nemčiji imajo tudi 
dobre ambasadorje sloven-
ske reje lipicancev. Zakonca 
Ute in Andreas Matern sta 
pred tremi leti z vprego štirih 
lipicancev v enem mesecu 
prepotovala 740 kilometrov 
iz okolice Nürnberga do Glo-
bokega, v letošnjem maju pa 
sta izvedla še drugo etapo. 
Štiri konje in kočijo sta s 
tovornjakom pripeljala do 
Globokega, od tod pa sta z 
vprego krenila na petdnevno 
pot do Lipice, kjer sta nasto-
pila tudi na prireditvi Dan 
lipicanca. Nastop so sprem-
ljali tudi njuni sorodniki, 
sodelavci in prijatelji, ki so 
pripotovali z avtobusom in 
so si po postanku v Globo-
kem ogledali še nekatere slo-
venske znamenitosti.

V Barbani trideset lipicancev
V Vzrejni hiši lipicancev Barbana, ki jo vodita Nina in Janez Peternel, imajo trideset lipicancev, največ 
doslej, med njimi tudi Gadafija in Putina. Zakonca Matern sta maja z lipicanci prevozila pot od 
Globokega do Lipice.

Nina in Janez Peternel v družbi kobil in njunih žrebet 

Zakonca Matern in njuni spremljevalci na poti od 
Globokega do Lipice / Foto: Tina Dokl

Peternelovi imajo zaradi prostorske stiske konje 
na dveh lokacijah, a tako ne bo dolgo, saj že 
načrtujejo povečanje hleva v Globokem; uredili 
pa bodo tudi pokrito jahalnico. Fo
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Članice in člani Hortikulturno-turističnega društva Lesce so 
v ponedeljek, 16. maja, sadili cvetje in grmovnice v Krajevni 
skupnosti Lesce.  Predsednica društva Zlata Horvat je pove-
dala, da so v cvetlična korita in na gredice posadili 1000 
begonij in nekaj grmovnic. »Sodelovalo nas je 38; zraven pa 
moramo prišteti še svojega člana, ki nam vedno kosi, tako 
da je sodelovalo 35 žensk in štirje moški. V imenu društva 
se zahvaljujem Matjažu Zalokarju iz Komunale Radovljica 
za nakup rož, Krajevni skupnosti Lesce za nakup zemlje in 
lubja za sajenje, pa tudi Turističnemu društvu Lesce, ki nam 
je nakazalo nekaj sredstev na naš račun. Porabili smo jih za 
ureditev oz. za sajenje rož. Vsem še enkrat hvala!« Hvala 
tudi prizadevnim članicam in članom HTD, ki se trudijo za 
lepšo podobo našega kraja. Žal pa so že kmalu iz nekaterih 
cvetličnih korit rože izginile. Ne samo to, tudi na nekaterih 
grobovih na leškem pokopališču je izginilo nasajeno cvetje. 
Da, celo na pokopališču, tem zadnjem kraju človeškega 
postanka, ki je vedno veljalo za svetinjo, se pojavljajo takšni 
in drugačni plenilci v človeškem rodu, ki tudi tod vidijo mož-
nost, da se jim kaj prilepi na prste.

Tisoč rož za lepše Lesce

Štiri leta po tem, ko se je družina, ki je prebivala v hiši tik ob 
začetku vzletno-pristajalne steze letališča v Lescah, preselila 
v novo domovanje, je Občina Radovljica staro Vovkovo hišo 
v začetku prejšnjega tedna vendarle porušila; gradbeno 
dovoljenje za rušitev so pridobili lani, izvajalca pa izbrali 
letos. Vrednost del znaša 12.700 evrov. Novo hišo je Občina 
Radovljica družini zgradila v sklopu prenove vzletno-prista-
jalne steze na leškem letališču, sredstva za prenovo letališča 
in gradnjo hiše pa sta v sklopu gradnje gorenjske avtoceste 
takrat prispevala država in deloma občina. ALC Lesce sicer 
letos nadaljuje obnovo upravne stavbe letališča. Lani so bila 
zamenjana okna in obnovljena streha, letos bo sledila zame-
njava tlakov pred vhodom in obnova učilnice ter pisarne. 
Nadaljevala se bo tudi obnova letališkega stolpa.

Hišo na letališču vendarle podrli


